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فرمانده هوانیروز ارتش:
 قدرت بلامنازع غرب آسیا 

هستیم
امیر سرتیپ یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز 
ارتش در آیین گرامیداشت سرلشکر خلبان 
شهید احمد کشوری اظهار داشت: در تمامی 
فتنه‌ها چراغ راه ما فرمایشات ولی امر 
مسلمین است؛ یعنی در جاهایی که فتنه 

وجود دارد، ولایت، چراغ راه است...

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:
سامانه جدید اشتغال به‌زودی 

رونمایی می‌شود
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دانشگاه امام صادق )ع( با اعلام 
اینکه سامانه جدید اشتغال به زودی رونمایی 
می‌شود، اظهار داشت: این سامانه جدید حاوی 

اطلاعات دقیق کار جویان است و به‌...

رئیس‌جمهور:
 در مقابل تهاجم‌فرهنگی نباید 

منفعل بود
همایش چیستی و چگونگی قرارگاهی شدن 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برگزار شد. 
آیت‌ا... رئیسی بیان کرد: این جلسه برای 

توجه به شورای عالی فرهنگی است...
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تسنیم-  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در همایش »چیستی و چگونگی قرارگاهی 
شدن شورای‌عالی انقلاب فرهنگی« گفت: اگر کسی 
خسته شده است، به آن‌ها می‌گوییم به پشت سر 
نگاه کنید که چه مشکلاتی را پشت سر گذاشته‌ایم 
و چه پیشرفت‌هایی داشتیم. اما وقتی کسی غرّه 
شود، به او می‌گوییم به مسیر آینده نگاه کند که 
چه چالش‌هایی پیش‌رو داریم که باید حلشان 
کنیم. این دو موازنه است که همواره ما را در 
مسیری درست و محکم نگاه می‌دارد که نه خسته 
و نه غرّه شویم. وی افزود: مقام معظم رهبری در 
حوزۀ سیاست فرهنگی بحثی دربارۀ موازنۀ فرهنگی 
دارند. هم باید فرصت‌ها را بشناسیم و هم تهدیدها 
را مهار کنیم. اگر به مسیری که از ابتدای پیروزی 
انقلاب طی کرده‌ایم، بنگریم، می‌بینیم که به توازن 
و تعادل در حوزۀ فرهنگ توجه نکرده‌ایم.گام‌به‌گام 
که از انقلاب فاصله گرفتیم، جنبۀ اقدامات سلبی 
بر اقدامات ایجابی در حوزۀ فرهنگ غلبه کرد. این 

یکی از دلایل مهم مشکلات امروز ما است. 
قالیباف ادامه داد:  اکنون شورای عالی امنیت کشور 
وظیفۀ حفاظت از تمامیت ارضی کشور را دارد و 
نگذارد کشور تجزیه شود. شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم داریم. این شورا هم وظیفه دارد 
نگذارد تجزیۀ اجتماعی رخ دهد. وی گفت:  امروز 

که قرار نیست کردستان و سیستان و بلوچستان از 
ما جدا شود. هرگز این اتفاق نمی‌افتد. اما اگر از 
داخل و خارج ذهن هشت میلیون جوان را از ما 
دور کردند و هرچه خواستند در ذهن آن‌ها قرار 
دادند، باید بپذیریم این تعداد از ما تجزیه شده‌اند. 
لذا اگر در شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌نشینیم، 
نباید اجازه دهیم این تجزیه اتفاق بیفتد.اگر یک 
تکۀ فیزیکی از خاک کشور را می‌گرفتند، خون 
می‌دادیم تا آن تکه به سرزمین ما بازگردد. اما 
وقتی ذهن فردی از ما جدا شود، متأسفانه کاری 
نمی‌کنیم. رئیس مجلس اظهار داشت: در دورۀ 
مسئولیتم در ناجا، زمان دولت خاتمی، چند بند 
تعریف کردیم که گفتیم حل می‌کنیم. به من 
گفتند همه را بگذار کنار، فقط یک بند را حل 
کنید. گفتند برو فرهنگ بستن کمربند را حل کن 

و بعد دربارۀ بقیۀ بندها صحبت کنیم؛ شش ماه 
هم فرصت دارید. وی تأکید کرد: من گفتم این 
موضوع را هفتادروزه حل می‌کنم و نشان می‌دهم 
بالای 75درصد مردم کمربند خواهند بست. فقط 
خواهشم این است که مصاحبه‌ای دربارۀ این 
موضوع نکنید. قالیباف تصریح کرد:  45روز بعد 
نامه نوشتم که آماده‌ام برای ارائه گزارش و ارزیابی 
وضعیت بستن کمربند در جامعه همۀ شما دیدید 

که مردم کمربند بستند و این فرهنگ جا افتاد. 
قالیباف گفت: ما با فرهنگ انقلاب اسلامی، تهدید 
و فرصت نداریم. هرچه داریم فرصت است، اما دو 
دستۀ فرصت باریسک و بدون‌ریسک داریم. آنجاکه 
جهش و تحول اتفاق می‌افتد، حتماً باید فرصت‌های 
باریسک را انتخاب کنند. فرصت‌های بدون‌ریسک 
برای مدیریت و اداره است. برای تحول نیست. وی 
گفت: شهید سلیمانی همواره می‌گفت فرصت‌های 
ما در دل تهدیدات قرار دارد. اما متأسفانه گاهی 
به‌گونه‌ای عمل می‌کنیم که متأسفانه فرصت‌ها 
نیز به تهدید تبدیل می‌شوند. قالیباف بیان کرد:  
استراتژی یعنی اقدام، استراتژی چیزی نیست که 
بنویسیم و بگذاریم روی طاقچه. استراتژی باید به 
ما تاکتیک یا تکنیک بدهد. باید روش و ابزار بدهد. 
استراتژی باید به ما هدف بدهد، روش بدهد، و ابزار 

بدهد. وگرنه در میدان کاری پیش نمی‌رود.

 ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
درباره جلسه کمیسیون تلفیق گفت: تلاش ما این 
بوده که لایحه بودجه ۱۴۰۳ واقع‌گرا باشد و ارقامی 
که تحقق‌پذیر نیست و موجب کسری بودجه در 

میانسالی می‌شود، در آن درج نشود.
سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد 
از درآمدهای عمومی دولت به غیر از تبصره ۱۴ 
مبتنی بر زیرمجموعه وزارت اقتصاد و امور دارایی 
است، ادامه داد: درآمدهای ناشی از واگذاری سهام، 
درآمدهای ناشی از واگذاریی اموال غیرمنقول و 
مولدسازی، درآمدهای خزانه ناشی از انتشار اوراق 
و درآمدهای گمرکی و مالیاتی مجموعا ۷۰ درصد 
از بودجه عمومی دولت را در سال آینده به خود 

اختصاص داده است.
ارقام تحقق ناپذیر در بودجه وجود ندارد

خاندوزی با بیان اینکه در جلسه کمیسیون تلفیق 
درباره فروض پیش‌بینی پذیری درآمدهای مالیاتی 
و گمرکی و سایر درآمدها توضیحاتی به نمایندگان 
ارائه شد، بیان کرد: تلاش ما این بوده که این لایحه، 
لایحه‌ای واقع‌گرا باشد و ارقامی که تحقق پذیر 
نیست و موجب کسری بودجه در میانسالی می‌شود، 

در آن درج نشود.

وی با بیان اینکه بودجه باید ناشی از درآمدهای 
پایدار باشد، گفت: با توجه به شفافیت اطلاعات 
اقتصادی و سامانه‌هایی که وجود دارد و همچنین 
میزان افزایش مؤدیان جدید و جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی تاش داریم درآمدهای پایداری در بودجه 

داشته باشیم.
 ۸ به  مالیاتی  مؤدیان  افزایش  برای  امیدواری 

میلیون مؤدی
خاندوزی با بیان اینکه امیدواریم بیش از ۸ 
میلیون مؤدی مالیاتی در سال جدید داشته باشیم، 
گفت: امیدواریم بدون فشار بیشتر بر کارمندان و 
کارگران و اقشار ضعیف جامعه بتوانیم در زمینه 
 درآمدهای پایدار و مقاوم شدن اقتصاد ایران 

گام مؤثری برداریم.
درآمدهای نفتی در لایحه واقعی‌تر دیده شده است
وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره انتقادات 
نمایندگان به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، گفت: ما 
به شکل بسیار جدی معتقدیم که لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ در مقایسه با لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
واقع‌گرایانه تر است و اتفاقا درآمدهای نفتی در این 

لایحه واقعی‌تر دیده شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: ما به جای 

عدد ۸۵ دلار به ازای هر بشکه صادرات نفت که در 
قانون سال ۱۴۰۲ مدنظر بود و در عمل هم به آن 
اندازه محقق نشد، عدد واقع بینانه تر و کمتری را 

در این بخش پیش بینی کرده‌ایم.
درآمدهای واقع‌گرایانه فروش اموال غیرمنقول 

دولتی
خاندوزی با اشاره به موضوع درآمدهای ناشی از 
فروش اموال غیرمنقول دولتی، گفت: ما امسال 
 ۱۰۸ همت در قانون بودجه ۱۴۰۲ برای این 
اموال منابع دیده بودیم لذا روشن بود که این 
میزان جهش فوق العاده به آن حد محقق نخواهد 
شد، بنابراین ما برای این درآمدها در سال آینده 

درآمدهای واقع گرایانه‌تری را پیش‌بینی کرده‌ایم.
کسری تراز عملیاتی بودجه سال ۱۴۰۳ عدد 

پایین‌تری نسبت به سال ۱۴۰۲ است
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: همچنین 
کسری تراز عملیاتی بودجه سال ۱۴۰۳ نیز عدد 
پایین‌تری نسبت به سال ۱۴۰۲ است. بنابراین 
مجموع این موارد حاکی از این است که ما به لحاظ 
مالی، سال بهتری را به جهت تحقق‌پذیری واقعی و 
انحراف عملکرد و یا عدم تحقق درآمدهای دولت، 

شاهد خواهیم بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی جلوگیری از تجزیه اجتماعی است

برای نان

موضوع قاچاق در مناطق مرزی کشور 
موضوعی است که هر چند وقت یک‌بار به‌واسطه وقوع 
حادثه‌ای دلخراش رسانه‌ای می‌شود. موضوع کولبران در 
مناطق مرزی غرب کشور که غالباً کرد نشین نیز هستند 
از جمله اتفاق هایی است که در سال‌های اخیر حواشی 
بسیاری با خود به همراه داشته است. کولبری مصداق 
فقر در مناطق مرزی است و تاکنون پژوهش جامعی در 
باب دلایل شکل‌گیری آن صورت نگرفته است. این واژه 
ناآشنا که در سال‌های اخیر به‌واسطه تحولات اقتصادی 
و افزایش تورم بیشتر رسانه‌ای شده است شاید از معدود 
راه‌های کسب و کار مردم مرزنشین باشد. یخچال، 
تلویزیون، گالن‌های بنزین و گازوئیل، ... فرقی ندارد 
هرچه که روی پشت این مردان جای می‌گیرد با خود 
حمل کرده و به امید یافتن لقمه نان به راه می‌افتند. 
امروز همه ما معنای این واژه را می‌دانیم دوگانه‌ای که 
شاید هیچ‌گاه راه‌حل عملی برای آن ارائه نشود. کمی 
پایین‌تر اما و در مناطق جنوب غرب و جنوب و مناطق 
بندری واژه شوتی بسیار آشناتر است. شوتی خودروهای 
سواری هستند که برای جابه‌جایی صدها کیلوگرم بار 
قاچاق دستکاری و تقویت می‌شوند؛ عمده تقویت این 
خودروها در موتورهایشان برای سرعت بالا و فرار از 
پلیس است. خودروهای شوتی در زمینه قاچاق کالا 
از مبادی وروردی کشور مانند مناطق بندری جنوب و 
شمال و مناطق مرزی در شرق و غرب فعالیت می‌کنند 

معمولاً مقاصد مختلفی دارند. 
نکته مهم در کولبری و شوتی و انواع دیگر کسب درآمد 
تحت عنوان قاچاق که شاید برخی از آنها ناآشنا یا 
رسانه‌ای نشده‌اند، جوانانی هستند که جان خود را کف 
دست گذاشته و برای نان خطر خریده‌اند. باید ساکن 
یکی ازشهرهای جنوب و جنوب غرب کشور بود تا به 
عمق فاجعه پی‌برد. چه جوانان رشیدی که در این 
تعقیب و گریزها جان خود را از دست داده‌اند. برای نان، 
عنوانی است که اخیراً جای خود را به یک بیت شعر بر 
سنگ مزار یک جوان خوزستانی داده است. در شرایطی 
که برخی مترصد سوءاستفاده از وضعیت کشور و در 
صدد استفاده از شکاف های اجتماعی هستند، برای نان 
می‌تواند هشدار جدی برای متولیانی باشند که وضعیت 

اشتغال در این مناطق را رها کرده‌اند.

سومین شهید محراب؛
 مولود عاشورایی

صفحه 6

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

تخصیص اعتبار
برای یازده 

برنامه فرهنگی فارس 
حمیدرضا قانعی، دبیر شورای فرهنگ عمومی استان 
فارس در یکصد و چهل و یکمین جلسه این شورا 
گفت: ۱۱ کلان عنوان برنامه فرهنگی 
تخصیص  برای  فارس 
و  شده  نهایی  اعتبار 

این برنامه‌ها شناسه اقتصادی دریافت کردند.قانعی این 
برنامه‌ها را طرح خانواده متعالی، توسعه عالی قرآنی 
استان، بازتولید میراث در آداب و رسوم ایرانی در 
مناطق مختلف استان، شناسایی و معرفی مفاخر ادبی 

صفحه 3و فرهنگی فارس، طراحی و پیاده‌سازی ...

وزیر اقتصاد و دارایی:‌ 

ارقام تحقق‌ناپذیر در لایحه بودجه ۱۴۰۳ وجود ندارد

صفحه3

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تهیه طرح دهکده گردشگری قصردشت



ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دانشگاه امام صادق )ع( با اعلام اینکه سامانه 
جدید اشتغال به زودی رونمایی می‌شود، اظهار داشت: 
این سامانه جدید حاوی اطلاعات دقیق کار جویان است 
و به‌راحتی می‌توان صحت اطلاعات شغلی را در آن بررسی 

کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به یکی از سخنان 
شهید بهشتی خاطرنشان کرد: بهشتی همواره می‌گفتند 

انتقاد تلخ را به چرب زبانی منافقانه ترجیح می‌دهند.
مرتضوی به شرایط روی کار آمدن دولت سیزدهم اشاره 
کرد و گفت: پس از تنفیذ حکم رئیس‌جمهور نخستین 
بحران پرداخت حقوق بود. دولت قبل بودجه جاری سال 
۱۴۰۰ را نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۱۲۶ درصد افزایش 
داده بود و این در حالی بود که سال قبل از آن رشد بودجه 

۴۷ درصد بود.
وی با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۰ بر اساس قانون بودجه آن 
سال هشت میلیارد دلار برای کالاهای اساسی اختصاص 
یافته بود، گفت: دولت قبل این میزان را در ۶ ماه نخست 

همان سال مصرف کرده بود.
مرتضوی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی ۴۰۰ همت 
کسری داشت، افزود: رئیس‌جمهور وقت )حسن روحانی( 
اعلام کرد بود که اگر کسی بتواند روزی ۳۰۰ هزار بشکه 

نفت صادر کند، من آن را وزیر نفت خواهم کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تورم ۶۰ درصدی 
و سایر مشکلات در سال ۱۴۰۰ و میراث به‌جا مانده 
برای دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: زمانی که دولت 
سیزدهم مسئولیت را به عهده گرفت جمعی از ارادتمندان 
به جمهوری اسامی قبول کردند در کنار رئیس‌جمهور 

مسئولیت بپذیرند.
 مثبت شدن رشد اقتصادی در دولت سیزدهم

وی خاطرنشان کرد: بر این اساس رشد اقتصادی در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۴ درصد رسید و در ۶ ماهه نخست سال 
۱۴۰۲ نیز بنا به آمارهای اعلامی رشد اقتصادی وارد کانال 

۷ درصد شده و تداوم خواهد یافت.
مرتضوی گفت: نرخ بیکاری تابستان امسال به ۷/۹ درصد 

رسید که در ۱۹ سال اخیر بی‌نظیر است و الان هیچ 
مددجوی نیازمندی در کشور وجود ندارد که نیاز به حمایت 

داشته باشد، اما تحت پوشش کمیته امداد نباشد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در ابتدای 
دولت سیزدهم ۹۵۰ هزار نفر مددجو تحت پوشش 
کمیته امداد داشتیم، خاطرنشان کرد: اکنون این رقم به 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار نفر رسید؛ به عبارتی نزدیک به 

۵۲۰هزار نفر در این دولت تحت پوشش قرار گرفتند.
وی حضور کشورمان در پیمان‌های بریکس، شانگهای و 
اوراسیا را از دستاوردهای دیگر دولت سیزدهم برشمرد و 
گفت: ارتباط خوب با همسایگانی برقرار شده و کشورهای 

همسایه اکنون به فرصتی برای کشور تبدیل شدند.
مرتضوی دعوت رسمی پادشاه عربستان از رئیس‌جمهور 
کشورمان را دستاورد دیگری دانست و ادامه داد: ایران 
اکنون یاور مظلومان جهان است. اکنون هیچ ابرقدرتی قادر 
نیست از موضع برتر با ایران وارد ارتباط )گفت‌وگو( شود، 

بلکه در موضع برابر با کشورمان دیدار می‌کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دو سال 
گذشته مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی را به طور متوسط سالانه ۴۰ درصد افزایش دادیم، 
بیان کرد: هزینه نگهداری و تجهیز کردن محل نگه‌داری 
معمولان نیز افزایش یافته است؛ همچنین افزایش حقوق 

معلولان تا حداقل دستمزد را با جدیت پیگیری می‌کنیم.
 افزایش مستمری معلولان در دستورکار است

وی با اشاره به اختصاص ۳۶ هزار واحد مسکونی به معلولان 
گفت: ساخت ۵۲ هزار واحد نیز برای معلولان برنامه‌ریزی 
شده است و باید همه تلاش را برای برطرف کردن نیازهای 

معلولان انجام شود.
مرتضوی با اشاره به اینکه بحث افزایش مستمری معلولان 
در دستورکار است، تأکید کرد: به دنبال اجرای فرمایش 
مقام معظم رهبری مبنی بر عدم نگرانی بیماران از هزینه 
درمان هستیم و با افزایش مستمری، معلولان دیگر نگران 
تأمین هزینه معالجه خود نخواهند بود و هیچ مددجویی 
نیست که نیازمند تجهیزات پزشکی مانند عینک و سمعک 

باشد، اما این وسایل را نداشته باشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشارکت در حکمرانی را 
در ذات نظام اسلامی دانست و تعدد برگزاری انتخابات را از 
نشانه‌های آن برشمرد. وی نظام را دارای دو رکن اسلامیت 

و جمهوریت دانست که درهم‌تنیده‌اند و جدا نیستند.
 دستمزد کارگران در شورای عالی کار تعیین می‌شود

مرتضوی درباره حقوق و دستمزد کارگران، گفت: قانون‌گذار 
اعلام کرده که شورای عالی کار به‌صورت سنواتی و با حضور 
۳ نماینده از کارفرمایان، ۳ نفر از نمایندگان کارگران و 
۳ نفر از سوی دولت با ریاست وزیر کار حداقل حقوق را 
تعیین و اعلام کنند و برخلاف نظر برخی مبنی بر اعلام نظر 

نهایی از سوی وزیر این فرایند زمان‌بر است.
وی درباره نحوه محاسبه دستمزد کارگران، ادامه داد: میزان 
حقوق با توجه به سبد معیشت و نرخ تورم تعیین و اعلام 
می‌شود. در طول سال‌های گذاشته ضریبی از تورم را در 
نظر گرفتند، اما در سال ۱۴۰۱ حقوق را نزدیک به تورم 

اعلام کردیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افزایش ۵۷ 
درصدی دستمزد به نفع کارگران نبود، گفت: افزایش 
حقوق منجر به افزایش نقدینگی می‌شود و بالا رفتن حقوق 

باعث افزایش تورم به ۴۵ درصد در سال ۱۴۰۱ شد.
 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول حذف دهک‌ها 

نیست
مرتضوی با اشاره به اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها در 
سال گذشته، گفت: منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی 

تبدیل به یارانه برای دهک‌های جامعه شد.
وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول 
حذف یارانه‌های پردرآمدها نیست، اما با قدرت اصلاح و 

به‌روزرسانی دهک‌ها را انجام می‌دهد.
 منتظر پیشنهاد درباره سن بازنشستگی هستیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره افزایش سن 
بازنشستگی گفت: بنده پیشنهاد می‌کنم کسانی که در 
حوزه تکلف اجتماعی فعالیت دارند، یک نظریه متقن در 

این خصوص اعلام کنند.
مرتضوی تأکید کرد: منابع مالی دولت از فروش نفت، 

مالیات، معادن و گمرک تأمین می‌شود، هزینه‌ها نیز 
مشخص است؛ چرا ناترازی و تورم به وجود می‌آید، 
چون توازن وجود ندارد. برای حل مشکل صندوق‌های 

بازنشستگی چه اقدامی باید انجام داد؟
 دولت سیزدهم با هیچ کس عهد اخوت نبسته است

وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم هیچ مماشاتی با تخلف 
برخی از مدیران و متخلفان ندارد، خاطرنشان کرد: باید 
اعلام کنم در این دولت خبری از مماشات نیست و در این 

خصوص با کسی عهد اخوت نبسته است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه هر کسی 
که دچار فساد و اشتباه شود، دولت با آن برخورد خواهد 
کرد، به تخلف صورت گرفته در واردات چای اشاره کرد و 
گفت: در فساد اخیر آیت‌ا... رئیسی اسامی این متخلفان را 
به قوه قضاییه برای برخورد ارائه کرد و دست این قوه را 

برای برخورد باز گذاشته است.
مرتضوی تأکید کرد: صندوق بازنشستگی پایدار است که 
ضریب پشتیبانی حداقل تا ۷ نفر را داشته باشد. ضریب 
پشتیبانی همه صندوق‌ها رو به فروپاشی است. با افزایش 
سن امید به زندگی و عدم تأمین منابع سالانه صندوق‌های 
بازنشستگی، کمبود منابع باعث ناترازی این صندوق‌ها شده 
است.وی درباره انتصاب‌ها با بیان اینکه بنای من تغییر 
اتوبوسی نبوده است، خاطرنشان کرد: وقتی یک مدیر قادر 
نیست مجموعه خود را اداره کند و هر روز شاهد تجمع 
مردم در مقابل ساختمان اداره هستیم و حتی با مردم 
نیز صحبت نمی‌کند، این مدیر به درد دولت سیزدهم 

نمی‌خورد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادغام دو معاونت این 
وزارتخانه را بر اساس اعلام سازمان اداری و استخدامی 
کشور دانست و بیان کرد: باید بر اساس قانون عمل می‌شد 

که این اقدام انجام شد.

دوشنبه ‌‌‌‌1402/09/20 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26167

نوبت اول: 1402/09/20 سبحان
نوبت دوم: 1402/09/21 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تبدیل پله به رمپ پل عابر 
پیاده کوی زهرا منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000904 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 21/146/331/360 ریال

-مدت قرارداد : 2 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 

ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
-محل انجام کار: بلوار الزهرا نبش بلوار مدرس

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/060/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ 
کد مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 

-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/27 از طریق 

مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/10/11 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی 

شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/10/12 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می باشد.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1620265

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                     آگهي مناقصه عمومي 1402-1150

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
مدعیان دروغین حقوق بشر در جایگاه قضاوت نیستند

مهر- ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام بی‌پایه و 
اساس و مداخله‌جویانه دولت‌های آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم علیه 
برخی اتباع ایرانی، این اقدام را قویاً محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
حق جمهوری اسامی ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست و 
افزود: کشورهایی که خود کارنامه سیاهی از سوابق استعماری و نقض نظام‌مند 
حقوق بشر از جمله نقض فاحش حقوق اقلیت‌ها، مهاجران و بومیان در داخل 
قلمرو خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارند، با این‌گونه اقدامات مغرضانه 
و نمایشی به دنبال انحراف افکار عمومی جهان از اقدامات ضد بشری خود 
و همراهی تمام عیار شأن با جنایات ضدبشری رژیم کودک‌‌کش صهیونیستی 
هستند. کنعانی با تأکید بر اینکه این کشورها با رفتار دوگانه خود ظلم بزرگی 
به مفاهیم و ارزش‌های والای حقوق بشری می‌کنند، افزود: این مدعیان دروغین 
حقوق بشر که این روزها صدای طبل رسوایی آنان به دلیل مشارکت مستقیم 
در جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کشتار بی‌رحمانه هزاران نفر خاصه زنان 
و کودکان غزه به گوش جهانیان رسیده است، هرگز در جایگاهی نیستند که 

بخواهند در مورد وضعیت حقوق بشر سایر کشورها اظهار نظر و قضاوت کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: دولت‌های آمریکا، انگلیس و کانادا با 
توجه به حمایت‌های تاریخی و مستمر از رژیم اسرائیل و حمایت علنی سیاسی، 
نظامی، اطلاعاتی و رسانه‌ای از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این رژیم در غزه، 

باید به عنوان شریک جرم و جنایت، پاسخگو باشند.

فرمانده کل ارتش: 
الحاق پهپاد‌های کرار مجهز به موشک مجید 

موجب ارتقای توان پدافند هوایی می‌شود

باشگاه خبرنگاران- سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در 
حاشیه مراسم الحاق ده‌ها فروند پهپاد کرار مسلح به موشک مجید که در دانشگاه 
افسری خاتم‌الانبیاء )ص( برگزار شد، گفت: خداوند متعال را شاکریم که پس از 
مدت‌ها کار، تلاش، طراحی و برنامه‌ریزی امروز یک مرحله دیگری از ارتقای توان 

نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را شاهدیم.
وی ادامه داد: ما از مدت‌ها قبل این نیاز را احساس می‌کردیم که بایستی پرنده‌ای 
داشته باشیم که همه چیز آن از درون توسط دانشمندان داخلی کشورمان 
ساخته شده باشد و با قیمتی بسیار ارزان بتواند مأموریت‌هایی را که فعلًا ما 
توانایی انجام آن را نداریم و یا مجبوریم با هزینه‌های گزاف آن مأموریت‌ها را 
انجام بدهیم را انجام دهد؛ این کار به سرانجام رسید و اولین بار در رزمایش 

چندی پیش، آزمایش موفق عملیاتی خود را پشت‌سر گذاشت.
فرمانده کل ارتش اظهار کرد: حدود یک ماه قبل بخشی از این پرنده‌های تازه 
مسلح شده به نیروی پدافند هوایی ارتش ملحق شدند؛ امروز مرحله دوم الحاق 
پهپاد‌های کرار مسلح به موشک هوا به هوای مجید که نمونه‌هایی از آن را 
به عنوان نماینده مناطق مختلف نیروی هوایی شاهد بودید در این مراسم به 
مناطق مختلف نیروی پدافند هوایی ارتش ملحق شدند و توان قابل ملاحظه‌ای 
را به نیروی پدافند هوایی اضافه خواهند کرد.وی تأکید کرد: دشمنان بایستی 
در راهبردها، راکنش‌های نبرد‌های هوا به هوای خود را به خصوص در ابعاد 
هواپیما‌های بدون سرنشین تجدیدنظر قطعی کنند و نیروی پدافند هوایی امروز 

در این عرصه دست‌بالایی در نبرد‌های هوایی خواهد داشت.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی: 
آمریکا با وتوی قطعنامه آتش‌بس به دنبال

 تداوم کشتار در غزه است
ایسنا- سید نظام‌الدین موسوی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس در واکنش به وتوی 
قطعنامه شورای امنیت درباره آتش‌بس در غزه توسط آمریکا تصریح کرد: از 
شروع تحولات اخیر در غزه روشن بود که تداوم آن مسئله اصلی آمریکا است، 
این همان چیزی است که مقام معظم رهبری هم به صراحت به آن اشاره کردند.
وی ادامه داد: آمریکا با تمام توان و قوا وارد صحنه شده‌ است اگر در گذشته 
درباره حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها حفظ ظاهر می‌کرد و یا حتی 
در مواردی تلاشی برای ممانعت از عملیات آنها انجام می‌داد، این بار به صراحت 
و روشنی نشان داد که این مسئله، مسئله آمریکایی‌ها است. این نماینده یادآور 
شد: آمریکا در سازمان ملل علاوه بر حمایت‌های مختلف سیاسی هر اقدامی برای 
محکوم کردن رژیم صهیونیستی و یا دعوت به آتش‌بس را وتو کرده است که 
آخرین مرحله آن نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل بود که اجماعی برای 
آتش‌بس شکل گرفت، منتها آمریکایی‌ها با وتو کردن قطعنامه به دنبال تداوم 
کشتار در غزه و کشتن فلسطینی‌ها و استمرار جنایات توسط صهیونیست‌ها 
هستند. موسوی با بیان این‌که آمریکایی‌ها برداشت اشتباهی دارند، اضافه 
کرد: تصور آمریکایی‌ها این است که با ادامه جنگ، رژیم صهیونیستی می‌تواند 
پیروزی‌های ظاهری به دست آورد، اما همه چیز روشن است که رژیم 
صهیونیستی در تحولات میدانی، پیروزی راهبردی و استراتژیک به دست نیاورده 

است؛ این موضوعی است که رسانه‌های صهیونیستی به آن اذعان دارند.
 جنگ اخیر غزه، جنگ آمریکایی‌ها است

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: رژیم صهیونیستی در این 
جنگ آنچه به عنوان پیروزی به دست آورده کشتن زنان و کودکان بوده و 
سیستم حماس سر جایش است، رزمندگان حماس هر روز در حال عملیات 

و مقابله با رژیم صهیونیستی هستند و صهیونیست‌ها تلفات سنگینی می‌دهند.
موسوی در پایان در جمع‌بندی گفت: برداشت غلط آمریکایی‌هاست که فکر 
می‌کنند با ادامه جنگ، رژیم صهیونیستی می‌تواند از مهلکه بیرون آمده و با 
پیروزی ظاهری مواجه شود؛ همه چیز روشن و مشخص است که جنگ اخیر 

غزه، جنگ آمریکایی‌ها است

رئیس‌جمهور:

 در مقابل تهاجم‌فرهنگی نباید منفعل بود
ایرنا- همایش چیستی و چگونگی قرارگاهی 
شدن شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برگزار شد. 
آیت‌ا... رئیسی بیان کرد: این جلسه برای توجه 
به شورای عالی فرهنگی است که همواره مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب است. هرسال اعضای 
شورای عالی انقلاب با رهبر دیداری دارند و در 
هر دیدار ایشان نکات مهمی‌و محورهای قابل 
توجهی بیان می‌کنند که این چراغ راهی برای 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است.
 جهت‌دهی اساسی به تمامی ‌اقدامات و 

فعالیت‌ها را فرهنگ رقم می‌زند
وی با تأکید بر اینکه اهمیت فرهنگ بر کسی 
پوشیده نیست، عنوان کرد: جهت‌دهنده 
اقدامات و فعالیت‌های اساسی و زیر‌بنایی در 
جامعه بشری، فرهنگ است که می‌تواند شتاب 
دهنده و کند کننده باشد. جهت‌دهی اساسی 
 به تمامی ‌اقدامات و فعالیت‌ها را فرهنگ 

رقم می‌زند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: فرهنگ مهم‌ترین ابزار 
برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه محسوب 
می‌شود. اگر از ابزار فرهنگی درست استفاده 

شود نیاز به ابزار الزام‌آور نیست.
آیت‌ا... رئیسی سیاست‌گذاری و هدایت 
دستگاه‌های متولی علم و فرهنگ در جهت 
اهداف و محتوای انقلاب اسامی ‌را از جمله 
مسئولیت‌های شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی 
به عنوان یک مرکز قرارگاهی برشمرد و 
خاطرنشان کرد: بسیار مهم است که آموزش 
و پرورش، رسانه‌ها و به ویژه رسانه ملی و 
دستگاه‌های فرهنگی، علمی ‌و تبلیغی ما ذیل 
یک مرکز قرارگاهی در جهت تقویت و ارتقای 

فرهنگ در راستای اهداف و محتوای انقلاب 
اسلامی ‌فعالیت کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مسئولیت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به ارتقای 
توأمان علم و فرهنگ در کشور، شناسایی 
نیازهای فرهنگی جامعه و برنامه‌ریزی جهت 
رفع آنها را از دیگر ملزومات مصون‌سازی 
جامعه از شبیخون فرهنگی دانست و گفت: 
در این راستا رصد دائمی‌ عملکرد دستگاه‌ها 
و ارزیابی میزان اثرگذاری اقدامات انجام شده 
 در موفقیت اهداف تعیین شده بسیار حائز

اهمیت است.
 سه اصل مهم رئیس‌جمهور برای قرارگاه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی
رئیس‌جمهور در همایش چیستی و چگونگی 
قرارگاهی شدن شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: سیاست‌گذاری و تدوین ضوابط 
و نظارت سه اصل و محور اساسی برای 
قرارگاه مهم شورای عالی انقاب فرهنگی 
 است تا فاصله وضع موجود با وضع مطلوب 

را کمتر کند.
وی با بیان اینکه هجوم به همه داشته‌های 
فرهنگی ما بسیار گسترده است، راهکار 
مصون‌سازی، فرهنگی است و کار بسیار 
گسترده قرارگاهی نیاز است، اظهار داشت: 
سیاست‌گذاری بسیار مهم است. در درجه دوم 
هدایت دستگاه‌هایی که متکفل علم و فرهنگ 
هستند در جهت اهداف و محتوای انقلاب 

اسلامی ‌دارای اهمیت است.
 باید روشن باشد که آموزش‌وپروش، آموزش 

عالی و رسانه‌ها چگونه حرکت می‌کنند
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه مدارس 

و دانشگاه‌های ما آینده‌ساز ایران اسامی 
‌هستند، آینده ایران را مدارس و دانشگاه‌ها 
رقم می‌زنند، اظهار داشت: باید روشن 
باشد که آموزش و پروش، آموزش عالی و 
 رسانه‌های ما به ویژه رسانه ملی چگونه کار 

و حرکت می‌کنند.
وی ادامه داد: وظیفه مهمی‌ که رهبر انقلاب 
انقاب فرهنگی مطرح  برای شورای عالی 
کردند این است که فرهنگ و دانش را در کنار 
یکدیگر ذکر کرده‌اند و شورای انقلاب فرهنگی 
نسبت به هر دوی این‌ها مسئولیت دارند. نکته 
مهم دیگر، شناخت نیازهای فرهنگی جامعه 
و هدایت دستگاه‌ها برای این رفع نیازهای 
فرهنگی است. عملکرد دستگاه‌ها دائماً رصد 
شود که آیا به اهداف مورد نظر رسیده‌اند یا 

خیر. اگر نه مشخص شود که چرا؟
 در مقابل تهاجم‌فرهنگی نباید منفعل بود

اظهار داشت: پیگیری مستمر  رئیس‌جمهور 

برای عملیاتی شدن ضوابط دارای اهمیت 
است‌ در حوزه پیگیری نیاز به کار داریم.

اسناد و برنامه و قانون‌های خوبی نوشته شده 
است، اما پیگیری اجرا دارای اهمیت است. در 
مقابل تهاجم‌فرهنگی نباید منفعل بود باید 
کنش‌گری فعال داشت، باید دانشگاه و مدارس 
و شورای عالی انقلابی با برنامه و هدف یک کار 

جهادی شکل دهند.
 نیازمند یک نظم و محتوای انقلابی در 

مسائل فرهنگی هستیم
رئیس‌جمهور افزود: نیازمند یک نظم و 
محتوای انقلابی در مسائل فرهنگی هستیم که 
این قرارگاه می‌تواند به خوبی این ‌نقش را ایفا 
و نظم‌بخشی و محتوای متناسب با انقلاب را 
ایجاد کند. در این تهاجم و شبیخون فرهنگی‌ 
جز مصون‌سازی با مبانی انقلاب اسامی ‌و 

فرهنگی چه راهی پیش رو داریم.
وی با بیان اینکه نمی‌توان گفت که ابزار 

ارتباطی نباشند، امروز جامعه، جامعه ارتباطات 
و اطلاعات است. تنها راه مصون‌سازی با مبانی 
فرهنگی است، اظهار داشت: برای تهی کردن 
‌ملت‌ها از فرهنگ‌ و داشته‌ها می‌خواهند آنچه 

خود می‌پسندند بر ملت‌ها تحمیل کنند.
رئیس‌جمهور در همایش چیستی و چگونگی 
قرارگاهی شدن شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: دولت باید از نهضت فرهنگی مردم پایه 
در کشور پشتیبانی کنیم. همه همکاران من 
در دولت باید خود را برای اجرای منویات مقام 
معظم رهبری موظف بدانند. باید در سطوح 
مختلف از نهضت فرهنگی مردم پایه و این 

قرارگاه پشتیبانی شود.
 سهم ما در تولید علم بالاست

وی با اشاره به اینکه تلاش شورای انقلاب 
فرهنگی و وزارت علوم باید در جهت افزایش 
سهم ما از خزانه علمی ‌و فرهنگی جهان باشد، 
اظهار داشت: مزیت مهم ما در علوم انسانی 
است. سهم ما در تولید علم بالاست. این سهم 
باید مورد توجه دستگاه‌های مربوطه باشد. 
سهم ما در خزانه علمی ‌و فرهنگی جهان به 
ویژه در علوم انسانی باید بیش از آنچه الان 
هست باشد. به دلیل جایگاهی که کشور 
ما دارد، به دلیل تمدن و مدنیتی که ما از 
آن برخوردار هستیم حتماً سهم ما می‌تواند 
ارتقا یابد. داشته‌های علمی‌ که در مراکز 
علمی‌ و فرهنگی کشور به حمدا... امروز از 
آن برخورداریم زیاد است و این نقش بسیار 
مهمی ‌است. سهم ما می‌تواند در انسانی‌تر 
شدن فن‌آوری‌های مدرن در جهان باشد. نقش 
دادن به علوم انسانی موجب انسانی‌تر شدن 

فناوری‌های مدرن در عالم و جهان می‌‍‌شود.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

سامانه جدید اشتغال به‌زودی رونمایی می‌شود

ایرنا- امیر سرتیپ یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز 
ارتش در آیین گرامیداشت سرلشکر خلبان شهید 
احمد کشوری اظهار داشت: در تمامی فتنه‌ها چراغ 
راه ما فرمایشات ولی امر مسلمین است؛ یعنی در 
جاهایی که فتنه وجود دارد، ولایت، چراغ راه است؛ 
بنابراین همیشه گوش به فرمان فرمانده معظم کل 

قوا )مدظله‌العالی( هستیم.
وی افزود: به عنوان‌ مثال در دوران‌ شکل‌گیری 

انقاب اسامی اعلامیه‌های امام )ره( از طریق 
بالگردها به نقاط مختلف کشور آن هم‌ به‌صورت 
پنهانی منتقل می‌شدند؛ زمانی هم که غائله 
کردستان‌ به وجود آمد، شهید کشوری خلبان 
داوطلبی بود که شهید چمران را از محاصره 

ضدانقلاب در کردستان خارج کرد.
فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه در دفاع مقدس 
با ۸۰ کشور جنگیدیم و اجازه ندادیم که حتی یک 
وجب از خاک کشورمان جدا شود، عنوان کرد: در 
دفاع مقدس، هوانیروز ۵۰۰ هزار ساعت عملیات 
انجام داد که این عدد در جهان رکورد محسوب 
می‌شود؛ البته همزمان چنانچه بلایای طبیعی هم 
رخ می‌داد در کنار مردم برای کمک‌رسانی حضور 

می‌یافت.
 جابه‌جایی ۵۸ عضو پیوندی با بالگردهای هوانیروز

سرتیپ قربانی بیان کرد: از سال ۱۳۶۷ که هوانیروز 
در عملیات مرصاد کمر منافقین را شکست تاکنون 

آن‌ها نتوانستند قد علم کنند. هوانیروز ارتش از 
بزرگ‌ترین و قدرتمندترین ناوگان بالگردی غرب 
آسیا برخوردار است و به واسطه همین امر امروز در 
۳۰ استان کشور در خدمت مردم هستیم؛ به نحوی 
که در بالگردهای ما چندین مورد شاهد متولد شدن 

نوزادان و جابه‌جایی ۵۸ عضو پیوندی بودیم.
وی افزود: امروز در تاریکی و در شرایط بد 
هوایی رزمایش انجام می‌دهیم؛ این باعث شده 
تا سرویس‌های جاسوسی کشوهای غربی عنوان 
کنند که باید مراقب باشیم تا بالگردهای ارتش 
ایران شبانه بر روی شناورهای ما در خلیج فارس 

ننشینند.
فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه هوانیروز ارتش 
قدرت بلامنازع غرب آسیا است، گفت: امروز دشمن 
را از فاصله دور با ساح‌های دوربرد و نقطه‌زن 
منهدم می‌کنیم و اجازه نزدیک شدن آن‌ها به خاک 

کشور را نمی‌دهیم.

تسنیم- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی قوه مقننه  در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
درباره لایحه موافقت‌نامه همکاری در حوزه امنیت 
اطلاعات بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
فدراسیون روسیه با کلیات آن با 180 رأی موافق، 
27 رأی مخالف و 10 رأی ممتنع از مجموع 229 

نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
در ادامه جلسه پس از استماع نظرات موافقان و 
مخالفان، نمایندگان با اکثریت آرا با جزئیات لایحه 

مذکور نیز موافقت کردند.
بر اساس ماده واحده این موافقت‌نامه؛ موافقت‌نامه 
همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت 
جمهوری اسامی ایران و دولت فدراسیون روسیه 

مشتمل بر یک مقدمه و 9 ماده و یک ضمیمه به 
شرح پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده 

می‌شود.
تبصره؛ اعمال بند 2 ماده 5، بند 6 ماده 6 ، بند 2 
ماده 9 این موافقت‌نامه منوط به رعایت تشریفات 
مندرج در اصول 77 و 125 و 139 قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

فرمانده هوانیروز ارتش:

 قدرت بلامنازع غرب آسیا هستیم

موافقت مجلس با لایحه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین ایران و روسیه



 شهردار منطقه شش:
 خدماتی با کیفیت‌ بالا به شهروندان ارائه شود

جلسه شورای اداری منطقه 
شش با حضور مسعود قادری 
معاونین  منطقه،  شهردار 
و مسئولین واحدهای این 

منطقه برگزار شد. 
قادری در این جلسه ضمن 
از زحمات همکاران،  تشکر 
اظهار امیدواری کرد با 
تلاش و کوشش پرسنل در 
شهرداری  مختلف  واحدهای 

منطقه خدماتی با کیفیت‌ بالا به شهروندان ارائه شود.  قادری همچنین 
از پرسنل منطقه که در راستای دریافت اولین گواهینامه ایزو 2015 
:ISO9001 در بین شهرداری‌های مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز 
مشارکت داشتند با اهدای لوح قدردانی کرد. در پایان این جلسه از زحمات 
زیخانی، رئیس سابق اداره تأسیسات و امورشهر منطقه شش تقدیر و افزون 
به عنوان سرپرست اداره تأسیسات و امورشهر شهرداری منطقه معرفی شد.

حضور شهدای گمنام رقم می‌خورد؛
برگزاری دو یادواره شهدا در منطقه پنج

در راستای برگزاری سلسله‌وار یادواره شهدا در سطح محلات منطقه ۵ 
شیراز، دو یادواره دیگر در پایان هفته جاری با محوریت شهرداری این 

منطقه برگزار می‌شود. 
کاظم صلح‌جو، مدیر روابط عمومی منطقه 5 در تشریح جزئیات برگزاری 
این یادواره‌ها بیان کرد: یادواره‌ شهدا روز چهارشنبه ۲۲ آذرماه پس از نماز 
مغرب و عشا به طور همزمان در مسجد ابوالفضل در محله پانصد دستگاه و 
مسجد علی ‌بن ابی‌طالب در خیابان حراف با مشارکت حوزه ۴ بلال بسیج 
ناحیه بقیه‌ا... ) ع( و پایگاه‌های مقاومت برگزار می‌شود. وی با اشاره به 
حضور شهدای گمنام در هر دو یادواره، از عموم مردم منطقه ۵ شهرداری و 

دیگر شهر‌وندان شیرازی برای حضور در این دو یادواره دعوت کرد.

شهردار صدرا:
افراد پاک‌دست انجام مسائل مالی شهرداری را

 برعهده دارند
به مناسبت 15 آذر ماه روز حسابدار، با حضور مجتبی پارسایی، شهردار و 
آرش محمدی و‌هاشم عزیزی رئیس و نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر صدرا 
از خدمات و زحمات حسابداران و کارشناسان حوزه مالی شهرداری صدرا 
با اهدای لوح و هدیه تجلیل به عمل آمد. در این برنامه‌؛ پارسایی شهردار 
صدرا ضمن تبریک روز حسابدار گفت: باعث خرسندی و افتخار است که 
افراد پاک‌دستی در مجموعه شهرداری کارهای مربوط به حوزه حسابداری 
و مسائل مالی را برعهده دارند و از نیروهای پرتلاش این مجموعه هستند 
و زحماتشان بر کسی پوشیده نیست و این روز را به همه این همکاران 

وظیفه‌شناس تبریک عرض میکنم.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:
ما بدهکاران شهدا هستیم 

آیین تشییع و بدرقه پیکر مطهر شهید گمنام، هم‌زمان با ایام سوگواری 
فاطمیه در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس انجام 
و پیکر مطهر این شهید والامقام بر دستان شماری از کارکنان اداره کل 
تشییع شد. سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در این مراسم گفت: ما بدهکاران شهدا هستیم 

و هر کاری در جهت تقدیر و بزرگداشت شهدا بتوانیم باید انجام دهیم.
محسن‌نژاد افزود: شهدا سراسر رمز و راز هستند چون عزیزترین چیزی که 
انسان دارد جان اوست و این شهدا جان خود را در طبق اخلاص گذاشته، 

نثار حفظ این میهن و نظام اسلامی کردند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه از 
نهادهایی که تلاش کردند این مراسم باشکوه در اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس برگزار شود قدردانی کرد.

امضای تفاهم‌نامه تجاری میان بخش‌های خصوصی 
فارس و عمان

راهکارهای سرمایه‌گذاری مشترک مابین 12 واحد تولیدی و صنعتی استان 
فارس با تجار و بازرگانان کشور عمان بررسی شد. 

با حضور قیس بن محمد الیوسف، وزیر تجارت، صنعت و سرمایه‌گذاری 
کشور عمان، فیصل الرباس رئیس اتاق بازرگانی عمان، المعینی سفیر 
عمان در ایران، محمدباقر رئیس اتاق مشترک عمان و ایران، ضیغمی 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، رازقی رئیس اتاق مشترک ایران و 
عمان، حمیدیان رئیس اتاق بازرگانی فارس و شیخ‌نیا معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های 12 واحد تولیدی 
و صادراتی استان فارس مطرح و زمینه‌های مشترک سرمایه‌گذاری آنها در 
کشور عمان و به ویژه در حوزه صادرات مجدد بررسی و قول مساعد داده 
شد. همچنین در این دیدارها یک تفاهم‌نامه همکاری تجاری فی‌مابین یک 
شرکت بخش خصوصی استان فارس با همتای خود در کشور عمان منعقد 

و مورد امضای دوطرف قرار گرفت.

تغییرات در هیئت‌مدیره شرکت عمران
 شهر جدید صدرا

 

طی مراسمی و با حضور رضایی، معاون شهر‌سازی شرکت مادر‌تخصصی 
شهرهای جدید و مسعودی، سرپرست دفتر شهرسازی و معماری شركت 
عمران شهرهای جدید وزارت راه و شهرسازی از زحمات عزیزاله روشن، 
عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر جدید صدرا تکریم و رنجبر عضو 
جدید هیئت‌مدیره معارفه شد در این مراسم رضایی گفت: شهر جدید صدرا، 
دومین شهر جدید بزرگ و پرجمعیت کشور است و خوشبختانه در وظایف 
محوله هیئت‌مدیره و مدیرعامل و کارکنان این شرکت موفق بوده‌اند. معاون 
شهرسازی شرکت مادرتخصصی شهرهای جدید کشور افزود: خوشبختانه 
تعامل و همکاری خوبی بین اعضای هیئت‌مدیره شرکت عمران شهر جدید 

صدرا برقرار است که می‌تواند الگوی سایر شهرهای جدید باشد.
مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا نیز گفت: تمام 
تلاش ما در هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران شرکت عمران صدرا این است 
که هیچ‌گونه خللی در زمینه خدمت به مردم که ولی‌نعمت ما هستند، رخ 
ندهد. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا با بیان اینکه این تغییرات 
در راستای جوان‌سازی و جوانگرایی شرکت است، گفت: روشن از نیروهای 
باتجربه و با دانش و اخلاق‌مدار بود و برای او آرزوی موفقیت روز‌افزون دارم.

عطر لاله‌های فاطمی در دانشگاه‌های فارس پیچید
 

محمدجواد کهندل‌پور، جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در 
حاشیه مراسم تشییع و وداع با پیکر مطهر شهدای گمنام هشت سال 
دفاع مقدس در دانشکده علوم قرآنی شیراز اظهار داشت: بار دیگر عطر 
شهدا در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان فارس پیچید و دانشگاهیان 
متشکل از دانشجویان و استادان با حضور پرشور در مراسم تشییع پیکر 
مطهر شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس با آرمان‌های امام و شهدا 
تجدیدمیثاق کردند. وی افزود: با برنامه‌ریزی صورت گرفته، مراسم تشییع و 
وداع با پیکر مطهر شهدای گمنام در برخی از دانشگاه‌های استان فارس از 
اواخر هفته گذشته و همزمان با ۱۶ آذر روز دانشجو آغاز شده و تا چند روز 
دیگر ادامه دارد. کهندل‌پور اضافه کرد: شهدای گران‌قدر انقلاب اسلامی در 
راه اعتلای اسام و دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی با خدای خود پیمان 

بستند و با خون خود پای پیمانشان را امضا کردند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
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س‌: طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورا مطرح کرد: 

غفلت از تبدیل خانه شهید دستغیب به موزه

سی‌امین قرارگاه عفاف و حجاب استان، به ریاست 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

استاندار فارس در این جلسه بر برگزاری نمایشگاه دائمی 
مد و لباس در شهر شیراز و نمایشگاه فصلی مد و لباس 
در شهرستان‌های استان تأکید کرد و افزود: نمایشگاه 
بین‌المللی مد اسامی در سال آینده و مقارن با روز شیراز 
به میزبانی استان فارس و شهر شیراز برگزار خواهد شد. 
همه دستگاه‌ها همکاری نمایند تا این جشنواره فرهنگی به 

نحو احسن و شایسته نام استان فارس برگزار شود.
 نهضت برگزاری نمایشگاه‌های مد و لباس اسلامی در 

دستگاه‌های دولتی
وی تصریح کرد: نهضت برگزاری نمایشگاه‌های مد و لباس 
اسامی در دستگاه‌های دولتی با حمایت‌های مالی و 

تخفیف‌های قابل توجه ویژه پرسنل خود، ایجاد شود.
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود به اعیاد پرخیر و برکت 
میلاد ائمه اطهار علیهم‌السام در ماه‌های آتی اشاره کرد و 
گفت: باید از فرصت پر برکت میلاد معصومین علیه‌السلام و 

برگزاری جشن‌های متناسب با این ایام استفاده کرد.
وی در ادامه سخنان خود بر ضرورت ارتباط دستگاه‌های 
فرهنگی و گردشگری با مدارس و دانشگاه‌ها تأکید کرد و 
اظهار داشت: یکی از بهترین راه‌های دسترسی به جوانان و 

نوجوانان استفاده از ظرفیت‌های گردشگری استان است.
به دست گروه‌های مردمی قوی  باید  ایجابی  کارهای 

سپرده شود
نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت اطلاع‌رسانی 
اقدامات ایجابی انجام شده در استان تأکید کرد و بیان 
داشت: عقیده دارم کارهای ایجابی باید به دست گروه‌های 
مردمی قوی سپرده شود؛ سمن‌های با‌انگیزه و قوی شناسایی 
شود و چگونگی حمایت از آنان در قالب بسته‌های حمایتی 
بررسی شود و همچنین وظایف دستگاه‌های مختلف نسبت 

به ایشان نیز بررسی و مطرح شود.
وی در ‌پایان سخنان خود خواستار برندسازی پوشاک 
تولیدی استان شد و تصریح کرد: کیفیت، قیمت، رعایت 
فرهنگ اسامی و ایرانی و توجه بر سلیقه مخاطب را 
هدف‌گیری کنید و از بخش خصوصی با ارائه بسته‌های 
حمایتی پشتیبانی کنید تا برترین برندهای پوشاک اسلامی 

استان در سراسر کشور مطرح شود.

حمیدرضا قانعی، دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس در 
یکصد و چهل و یکمین جلسه این شورا گفت: ۱۱ کلان عنوان 
برنامه فرهنگی فارس برای تخصیص اعتبار نهایی شده و این 

برنامه‌ها شناسه اقتصادی دریافت کردند.
قانعی این برنامه‌ها را طرح خانواده متعالی، توسعه عالی 
قرآنی استان، بازتولید میراث در آداب و رسوم ایرانی در 
مناطق مختلف استان، شناسایی و معرفی مفاخر ادبی و 
فرهنگی فارس، طراحی و پیاده‌سازی شبکه ارتباط و تعامل 
مؤثر خانواده، مسجد و محله، شناسایی نیازهای فرهنگی 
دانش‌آموزان، حمایت از تولیدات برنامه‌های ترویجی مؤثر 
برای تولید محتوا در زمینه ایثار، مقاومت و جهاد و شهادت، 
اجرای برنامه‌های ترویجی برای مقابله با شکاف طبقاتی 
به‌ویژه تجمل‌گرایی، اشرافی‌گری و مصرف‌گرایی، ایجاد مراکز 
استعدادیابی، تربیت و پرورش هنرمندان متعهد، انقلابی و 

خلاق و فضای مجازی برشمرد.
وی توضیح داد: این برنامه‌ها در همه دستگاه‌ها به طور 
مشترک دنبال می‌شود و کمیته تخصصی استانی سهم 
 هر یک از دستگاه‌ها را با توجه به برنامه‌های آن مشخص 
و توزیع می‌کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: 
از ۴۵ دستگاه نقش‌آفرین در نقشه مهندسی فرهنگی فارس، 
تا کنون ۴۲ دستگاه برنامه‌های خود را برای تحقق این سند 
فرهنگی ارائه کرده‌اند. وی افزود: در مجموع ۴۷۰ عنوان برنامه 
فرهنگی منطبق با سند مهندسی فرهنگی فارس احصا شده که 

نسبت به سال گذشته دقیق‌تر و کلان‌تر شده‌اند.
قانعی ادامه داد: در جلسات مشورتی شورای علمی مشورتی 

فارس، برنامه‌های ارائه شده تحلیل شده و از هفته پیش‌رو 
مدیران دستگاه‌ها با حضور در دبیرخانه ارزیابی خود از میزان 

ارزیابی برنامه‌هایشان را گزارش می‌کنند.
 ۲ پیشنهاد برای ثبت در تقویم ملی ایران

در یکصد و چهل و یکمین نشست شورای فرهنگ عمومی 
فارس مصوب شد چهارم آبان ماه به عنوان بزرگداشت یاد و 
نام شهدای شاهچراغ برای ثبت در تقویم ملی کشور به شورای 

عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد ‌شود.
همچنین، به درخواست شهرداری شیراز، مصوب شد 
لایحه تغییر عنوان شغلی کارگر فضای سبز به »سبز 
 بان« و ثبت بزرگداشت سبزبان در ۲۰ اردیبهشت‌ماه
 تقویم ملی، برای تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی 

پیشنهاد شود.

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 از اجرای عملیات 
پیاده‌روسازی در بلوار مدافعان حرم خبر داد و گفت‌: از 
آنجایی که پیاده‌روهای شهر می‌تواند نقش اساسی در ارتقا 
و تسهیل عبور و مرور شهروندان ایفا کند، این منطقه تأکید 
فراوانی به افزایش سطح نوسازی معابر عمومی سطح شهر 
دارد. وی افزود: در همین راستا به همت حوزه معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری به‌طور مستمر در حال بهسازی و نوسازی 

معابر سطح شهر میباشد 
عبدالصالح رستم‌زاده ادامه داد: پیاده‌روهای در حال اجرا 
بر اساس استاندارد‌ها و مطابق با اصول حفاظت و ایمنی، 
مناسب‌سازی و برای کلیه اقشار به‌ویژه کم‌توانان و سالمندان 
قابل استفاده خواهد بود. در همین راستا پیاده‌روسازی بلوار 
مدافعان حرم به متراژ ‌5هزار متر مربع و با برآورد ریالی 
40میلیارد ریال در دو لاین در حال انجام می‌باشد. وی 
بهسازی و اجرای پیاده‌روسازی را از عمده فعالیت‌های این 

منطقه خواند و گفت: در راستای خدمات‌رسانی هرچه بهتر 
و بیشتر به شهروندان و با رویکرد ایمن‌سازی و مناسب‌سازی 
و زیبا‌سازی معابر پیاده رو و در جهت تسهیل در تردد و رفاه 
حال شهروندان این اقدام صورت گرفته است که از اهداف 

اجرایی این طرح نیز می‌تواند همه این موارد باشد.
تداوم لکه‌گیری آسفالت در منطقه 9

 رستم‌زاده عنوان نمود: در راستای بهبود عبور و مرور شهری 
و سیما و منظر شهری و با هدف خدمت‌رسانی شایسته 
به شهروندان و تسهیل در امر تردد وسایط نقلیه، توسط 

حوزه معاونت اجرایی و خدمات شهری شهرداری، عملیات 
لکه‌گیری آسفالت خیابان شهید نصیرزاده انجام شد.

شهردار منطقه 9 ادامه داد: به منظور مناسب‌سازی سطح 
خیابان‌ها، رفع نواقص موضعی، جلوگیری از گسترش خرابی 
روسازی آسفالت‌ها و همچنین تأمین سطحی ایمن در معابر، 
عملیات لکه‌گیری با روند مطلوبی در حال انجام و پیشرفت 
بوده و این اقدام در تمام منطقه عملی خواهد شد. در ادامه 
رستم‌زاده گفت: رفع خرابی ناشی از حفاری‌های انجام شده 
توسط ادارت مختلف و جلوگیری از گسترش تخریب لایه 

روسازی آسفالت از اهداف این عملیات است. با توجه به 
گستردگی زیاد معابر سطح شهر و نیاز به رفع ایرادات، ترمیم 
و روکش آسفالت طبق اولویت‌ندی انجام خواهد پذیرفت.

در همین راستا عملیات لکه گیری آسفالت کوچه‌های 
1،3،7،9،11 خیابان نصیر‌زاده انجام گردید.

شهردار منطقه 9 همچنین با تقدیر از پرسنل مالی عنوان 
نمود: روز حسابدار یادآور همگرایی و خردورزی جمعی و 
اعتلای نقش بی‌بدیل حسابداران در عرصه‌های مختلف 
اقتصادی، مالی، ذیحسابی و حسابرسی است.  شهردار منقه 
9 ادامه داد: شفافیت، صداقت و همدلی همکاران امور مالی 
در ارتقا بهره‌وری و کیفیت خدمات ارائه شده به جامعه 
هدف و همکاران پیشبرد از اهمیت بالایی برخوردار است. در 
ادامه این مراسم شهردار منطقه 9 با لوح تقدیر از زحمات 
 معاون مالی و اقتصادی و پرسنل این مجموعه قدردانی 

به‌ عمل آورد.

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس در مراسم گرامیداشت روز جهانی خاک در این استان 
به تبیین اقدامات این سازمان در راستای حفاظت از خاک 
پرداخت و گفت: متناسب با برنامه هایی که در سطح ملی 
تدوین شده، استان فارس نیز فعالیت هایی در زمینه های 

آموزشی، ترویجی و تولیدی انجام داده است. 
دهقان‌پور بیان کرد: تقویت و حاصل‌خیزی خاک کشاورزی 
از طریق افزایش ماده آلی خاک که در قالب طرح تهیه 
کمپوست از سالیان گذشته اجرا شده بود و از سال ۱۴۰۰ 
به صورت نظام‌مند دنبال شد از جمله اقدامات صورت گرفته 

است. وی با بیان اینکه در تهیه کمپوست غنی محلی از 
بقایای مواد دورریز و موادی که در طبیعت یافت می‌شوند 
استفاده می‌شود، تصریح کرد: در سال گذشته ۶۷ سایت 
الگویی برای تولید این نوع کود در مزارع و واحدهای 
صنعتی داشتیم و امسال موفق به راه‌اندازی ۱۰ سایت 
 جدید شدیم که در قالب سنتی و صنعتی کمپوست 

تولید می‌کنند. 
ترویج و توسعه استفاده از کود کمپوست در مزارع و باغات 
و برگزاری دوره های آموزشی با عناوین مرتبط با حفاظت از 
خاک از دیگر اقداماتی بود که این مقام مسئول به آن اشاره 

کرد. دهقان‌پور، افزایش ماده آلی خاک را کمک به ارتقای 
ذخیره و نگهداری آب دانست و گفت: نگهداشت آب در 
اراضی کشاورزی می‌تواند علاوه بر باروری و حاصل‌خیزی 

خاک در کاهش مصرف آب نیز اثرگذار باشد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به 
اینکه خاک یکی از مؤلفه‌های اثرگذار در تولید محصولات 
کشاورزی است، اظهار کرد: یکی از رویکردهای ما در 
زمان کاشت و داشت محصولات کشاورزی استفاده بهینه 
از کودهای شیمیایی شامل ازته، پتاسه و فسفاته و سرک 
است. وی افزود: عمل به توصیه کارشناسان فنی در مزارع و 

باغات و استفاده بهینه از کودهای پایه با رویکرد ارتقای 
عملکرد در واحد سطح و افزایش تحمل گیاه به تنش های 
محیطی از جمله فعالیت‌های صورت گرفته برای باروری 

محصول است.

استاندار فارس در قرارگاه عفاف و حجاب استان خواستار شد:

 برندسازی پوشاک تولیدی استان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

تخصیص اعتبار برای یازده برنامه فرهنگی فارس 

س‌: طاهره حیاتی
عک

گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
طی جلسات برگزار شده با هنرمندان شهر شیراز، مطالبات و 
توقعات آنها برحق و قابل اجراست، به شرطی که متولیان کار 
روی ترک‌فعل‌های خود را بپوشانند و بهانه نداشتن اعتبار را 

کنار بگذارند. 
محمدرضا هاجری در یکصد و سی و نهمین جلسه شورای 
اسلامی شهر شیراز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
محراب آیت‌ا... دستغیب، اظهار کرد: یاد و نام این شهید 
بزرگوار محدود و محصور به بیستم آذر نخواهد بود. وی 
افزود: مسجد جامع عتیق شیراز که در و پیکر آن یاد و 
خاطره شهید محراب آیت‌ا... دستغیب را فریاد می‌زند، توسط 

شورا اسامی و شهرداری شیراز با بیش از 6 میلیارد تومان 
اعتبار احیا و بازسازی شد و برای حل و فصل سرویس‌های 
بهداشتی این مکان در تلاشیم تا مسجد جامع عتیق، 
همچون مسجد گوهرشاد مشهد، کانون حضور مؤمنین باشد. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: منزل و کوچه 
محل شهادت آن شهید عزیز می‌توانست حفظ و تبدیل به 
موزه شهر شود اما متأسفانه با غفلت‌ها، قربانی ساخت‌وسازها 

شد. 
هاجری در ادامه سخنان خود به موضوع انتخابات اشاره 
و تصریح کرد: انتخابات در هر کشوری، به معنای شرکت 
در سرنوشت سیاسی و تغییر وضع موجود تعبیر می‌شود 
که با حق و تکلیف همراه است که با امنیت‌، سامت، 

مشارکت و رقابت، مردم‌سالاری دینی نهادینه می‌شود. وی 
تأکید کرد: ضروری است از تجربه‌ستیزی، جوان‌ستیزی و 
جنسیت‌ستیزی عبور کرد و شایسته‌سالاری را با رأی بالا 
وارد مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری کرد تا بتوانند 
فقط منافع، امنیت، مصلحت و معیشت ملی را به سمت 
افق‌های روشن ایمان و امید به پیش ببرند. رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: شهر مقدس 
شیراز علاوه بر آنکه سومین حرم اهل بیت )ع( است‌، شهر 

فرهنگ، هنر و ادب اسلامی ایرانی است. 
هاجری خاطر‌نشان کرد: ظرفیت فرهنگی شهر در حوزه 
نیروی انسانی از دیگر کلان‌شهر‌ها بیشتر است، پس باید 
شهر را هنرمندانه اداره کرد؛ چرا‌که انتقال مفاهیم و آموزش 

شهروندی با زبان هنر از هر نوع آن اثر‌گذار و ماندگار است. 
وی همچنین در پایان اضافه کرد: طی جلسات برگزار شده با 
هنرمندان عزیز شهر شیراز، مطالبات و توقعات آنها برحق و 
قابل اجراست، به شرطی که متولیان کار روی ترک‌فعل‌های 
خود را بپوشانند و بهانه نداشتن اعتبار را کنار بگذارند و 
همدل و همراه برای رفع مشکلات هنرمندان بپاخیزند و 

وارد میدان اقدام و عمل شوند.

جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز با 18 
دستورکار روز پرکاری را طی کرد. در کنار 
حضور دانشجویان سال اول دانشگاه شیراز 
در صحن علنی، پارلمان شهری تقدیر از 
آتش‌نشان‌های ورزشکار را در دستورکار قرار 
داد. از جمله اتفافات این جلسه رفع طرح 
پرسش غلامحسن اسکندری ناظر شورا در 
سازمان فاوا بعد از تعیین تکلیف ریاست این 
سازمان در صحن علنی و باقی ماندن طرح 
پرسش مهدی طاهری عضو شورا از شهردار 
بود که او بیان کرد درجلسات هم‌اندیشی با 
شهردار درباره موضوعات پیش آمده رفع ابهام 
خواهد کرد. هرچند که مهدی طاهری درباره 
طرح سؤال خود موردی را در این جلسه 
عنوان نکرد؛ اما طبق رسالت رسانه مبنی بر 
روشنگری نسبت به این موضوع جویا شدیم که 
طرح سؤال مهدی طاهری عضو شورا از شهردار 
مربوط رفع ابهام درباره قراردادهای تکلیف 15 
هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری شهرداری در 
بودجه سال 1401 است. در اولین دستور‌کار 
این جلسه لایحه شهرداری شیراز، درخصوص 

مساعدت در اجرای آسفالت روستای حسن‌آباد 
قره‌باغ، به تصویب رسید. تا به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود به منظور بهسازی آسفالت 
معابر روستای حسن‌آباد قره‌باغ در ازای دریافت 
80 تن قیر حداکثر 1000 تن آسفالت به 
تناسب درب کارخانه به دهیاری روستای 
مذکور تحویل نماید. لایحه شهرداری شیراز، 
درخصوص مساعدت به بیمارستان روان‌پزشکی 
جنت و تعمیر و بازسازی کف‌پوش سالن 
چندمنظوره شهید حسن هوشیار بررسی شد و 
به تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده 
می‌شود نسبت به پرداخت 00‏/000‏/000‏/10 
)ده میلیارد(ریال بر اساس ضوابط و مقررات به 
منظور تعمیر و باسازی و کف‌پوش سالن چند 
منظوره شهید حسن هوشیار از محل ردیف 
اعتباری 150208 بودجه سال 1402 اقدام 
نماید. لایحه شهرداری شیراز، درخصوص بهای 
خدمات استفاده از مراکز تفریحی، فرهنگی 
و اجتماعی و بهای خدمات ماشین‌آلات در 
اختیار سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری به تصویب رسید. لایحه شهرداری 
شیراز، درخصوص نحوه واریز و برداشت از 
صندوق رد دیون اشخاص به شهرداری شیراز 

به تصویب رسید. لایحه شهرداری شیراز، 
درخصوص مساعدت به مرکز آموزشی - 
پژوهشی درمانی و پیوند اعضای ابوعلی سینا، 
به تصویب رسید. ضمن تنظیم تفاهم‌نامه ای 
با مرکز آموزشی - پژوهشی درمانی و پیوند 
اعضای ابوعلی سینا مبنی بر بهره‌مندی پرسنل 
شهرداری از خدمات تخصصی و پزشکی مرکز 
فوق‌الذکر معادل پنجاه درصد از مبلغ کل 

مساعدت‌ها به مرکز مذکور، نسبت به مساعدت 
مبلغ 000‏/000‏/000‏/30 )سی میلیارد( ریال 
جهت تأمین مصالح سنگی به مرکز آموزشی، 
پژوهشی درمانی پیوند اعضای ابوعلی‌سینا 
از ردیف اعتباری 150207 بودجه 1402 بر 
اساس ضوابط و مقررات قانونی اقدام نماید. 
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص مساعدت 
در برگزاری مراسم قدردانی از خانواده‌های 

اهداکنندگان عضو به منظور برگزاری مراسم 
قدرانی و فرهنگ‌سازی در زمینه اهدای عضو 
از خانواده‌های اهدا کنندگان عضو، از ردیف 
اعتباری 150207 بودجه سال 1402 شهرداری 
تا سقف 3/000/000/000 )سه میلیارد( ریال 
به مرکز خیریه، آموزشی، پژوهشی درمانی 
پیوند اعضای ابوعلی سینا مساعدت نماید. 
لایحه شهرداری شیراز با موضوع توقف موقت 
فعالیت عمرانی میدان سوم میوه و تره‌بار 
)منطقه اکبرآباد( به تصویب رسید. با موضوع 
ایجاد اداره توسعه ناحیه‌ای با هدف نظام 
بخشی به ایده‌ها و راهبردهای اجرایی، جهت 
تحقق توسعه متوازن نواحی شهری کلان‌شهر 
شیراز در چارچوب تحقق اقتصاد منطقه‌ای به 
تصویب رسید. مصوبه با موضوع بررسی ایجاد 
اداره توسعه ناحیه‌ای با هدف نظام‌بخشی 
 به ایده‌ها و راهبردهای اجرایی، جهت 
تحقق توسعه متوازن نواحی شهری کلان‌شهر 
شیراز در چارچوب تحقق اقتصاد منطقه‌ای 
لغو گردید. همچنین در این جلسه طرح 
 دهکده باغ‌های گردشگری قصردشت مورد 

بررسی قرار گرفت.
ghazanfari@sobhannews. ir 

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تهیه طرح دهکده گردشگری قصردشت
توسعه متوازن نواحی شهری کلان‌شهر شیراز در چارچوب تحقق اقتصاد منطقه‌ای

 شهردار منطقه 9 تأکید کرد:

افزایش سطح نوسازی معابر عمومی

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس عنوان کرد:

تبیین اقدامات جهاد کشاورزی فارس در حفاظت از خاک
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 نخست‌وزیر قطر:
بحران غزه شکاف شرق و غرب را نشان داد

ایسنا- نخست‌وزیر قطر در »همایش دوحه ۲۱« گفت، بحران 
غزه به وضوح اندازه شکاف بین شرق و غرب و استانداردهای 
دوگانه در جامعه بین‌الملل را نشان داد. دبیرکل سازمان ملل نیز 
در این همایش تأکید کرد که هرگز از فراخوانش برای برقراری 

آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه دست نخواهد کشید.
محمد بن عبد الرحمان آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در همایش 
دوحه اظهار کرد: مایه تأسف است بهانه‌هایی که برای هدف قرار دادن غیرنظامیان 

مطرح می‌شوند، از نظر برخی پذیرفته هستند.
آل ثانی گفت: محکومیت کشتار و محاصره غیرنظامیان موضعیگیری ثابتی 
است که از آن عدول نمی‌کنیم. نخست وزیر قطر در ادامه تأکید کرد: باید 
با بازنگری ساختار بین‌المللی و انسانی‌ خود شروع کنیم به شکلی که زور و 
تبعیض هیچ امتیازی نداشته باشد. این مقام قطری افزود: بحران غزه ابعاد شکاف 
 میان شرق و غرب و استانداردهای دوگانه را نشان داد.او در ادامه گفت: ما 
باید به مشکلات موجود در ساختار جهانی که اجازه می‌دهد این درگیری ادامه 

یابد، اذعان کنیم.
آل ثانی نیز گفت: گروگان‌ها با مذاکرات و نه با عملیات‌های نظامی »اسرائیل« 
آزاد شدند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل نیز در این همایش اظهار کرد: اقتدار و اعتبار شورای امنیت به دلیل ناتوانی 
در اجرای قطعنامه آتش‌بس غزه ضعیف شد. گوترش با اشاره به اینکه احتمال 
فروپاشی ساختار انسانی در نوار غزه وجود دارد، تأکید کرد: هرگز از فراخوانم 

برای برقراری آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه دست نخواهم کشید.
 همچنین ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن در همایش دوحه اظهار کرد: سیاست 

»اسرائیل« بر استمرار اخراج ساکنان از نوار غزه اصرار دارد.
 الصفدی گفت: اسرائیل جهان را به چالش کشیده و در حال نقض قوانین 
بین‌المللی و ارتکاب جنایاتی جنگی است و جهان در برابر این اقدامات ناتوان 
مانده است. وزیر خارجه اردن افزود: آنچه در غزه در حال وقوع است، نمی‌تواند 
ادامه یابد و خطر کل منطقه را تهدید می‌کند. تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر بیست‌ویکمین همایش دوحه را با حضور گوترش و تعدادی از سران 
کشورها و رؤسای نهادهای منطقه‌ای و بین‌المللی با شعار »با هم به سوی ایجاد 
 فردایی درخشان« در میان شرایط و چالش‌های پرشتاب بین‌المللی و منطقه‌ای 

افتتاح کرد.

،

تسنیم- محمد نزال، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس 
فلسطین طی سخنانی درباره مرحله دوم جنگ غزه بعد از 
آتش‌بس موقت اعلام کرد که مقاومت موفق شده طی 9 روز 
گذشته صدها افسر و نظامی ارتش دشمن صهیونیستی را 

به هلاکت برساند.
محمد نزال در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد که مقامات 
رژیم اشغالگر انتظار این حجم از تلفات برای نیروهای خود 

را نداشتند.
وی با اشاره به اینکه تا زمان برقرای آتش‌بس کامل در غزه 
هیچ مذاکره‌ای با دشمن انجام نخواهد شد گفت، محال است 
که حتی یک اسیر اسرائیلی با زور، زنده از غزه خارج شود. 
ارتش رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد اسرای خود را آزاد کند؛ 

چرا که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر خواستار 
آتش‌بس نیست.

این مسئول حماس در واکنش به سخنان دانیل‌هاگاری، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی که مدعی شده بود 
رهبران حماس از وضعیت میدانی جنگ جدا شده‌اند اظهار 
داشت، این سران سیاسی و نظامی اسرائیل هستند که از 
وضعیت میدانی جدا شده‌اند، نه حماس. جامعه اسرائیلی 

نیز به خوبی می‌داند که مقامات این رژیم دروغ می‌گویند.
وی تصریح کرد، اصرار نتانیاهو بر ادامه جنگ به این دلیل 
است که آمریکا، انگلیس و آلمان، آتش‌بس در غزه را برابر 
با شکست اسرائیل می‌دانند. درباره درخواست‌های مکرر 
ارتش صهیونیستی از ساکنان شمال غزه برای حرکت به 

سمت جنوب در مرز با مصر نیز تأکید می‌کنیم که مردم 
فلسطین هرگز اتفاقی را که در سال 1948 و 1967 افتاد 

تکرار نمی‌کنند.
رژیم صهیونیستی اهمیتی به جان اسرای خود نمی‌دهد

از سوی دیگر حماس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم 
اشغالگر اهمیتی به جان اسرای خود در غزه نمی‌دهد. آنچه 
اشغالگران درباره آزادی اسرای خود با ماجراجویی‌های 
حساب نشده تصور می‌کنند، بیانگر بی‌توجهی آنها به جان 

اسرای اسرائیلی است.
حماس با اشاره به تلاش ناکام نظامیان صهیونیست برای 
آزادی یکی از اسرای نظامی این رژیم در غزه که منجر 

به کشته شدن این اسیر شد، تأکید کرد، اقدام رزمندگان 
مقاومت در خنثی کردن عملیات تروریستی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای آزاد کردن یک اسیر صهیونیست که 
تلفات زیادی به اشغالگران وارد کرد، بیانگر شجاعت و 

هوشیاری مردان قهرمان مقاومت است.
در ادامه این بیانیه آمده است که نظامیان متجاوز 
صهیونیست برای انجام این عملیات نافرجام از آمبولانس 
یک نهاد بشردوستانه برای پوشش استفاده کردند که این 
اقدام نقض فاحش قوانین بین‌المللی و به مثابه جنایت 
جنگی بوده و مستلزم محکومیت صریح آن از سوی جامعه 
بین‌المللی و اتخاذ تدابیر مناسب برای پاسخگویی به این 

عملیات تروریستی صهیونیست‌هاست.
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وزیر خارجه عمان:
 آمریکا مردم غزه را فدای صهیونیسم کرد

تسنیم- بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در واکنش به 
اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس در 
نوار غزه اعلام کرد که آمریکا با استفاده از حق وتوی خود در 
شورای امنیت، غیرنظامیان غزه را فدای »مسئله صهیونیسم« کرد. البوسعیدی 
در حساب رسمی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( نوشت که 
استفاده آمریکا از حق وتوی خود در شورای امنیت، توهین به معیارهای انسانی 
است. وی افزود، من عمیقاً از قربانی کردن جان غیرنظامیان توسط آمریکا 
به خاطر مسئله صهیونیسم متأسفم و بعد از ما جهان تا مدت‌های طولانی با 
دیده شرم به امروز نگاه خواهد کرد. عصر روز جمعه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد پس از تأیید 13 کشور و با وتوی آمریکا و رأی ممتنع بریتانیا، در 
تصویب قطعنامه برای آتش‌بس بشردوستانه در غزه ناکام ماند. نماینده آمریکا 
در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت تأکید کرد که واشنگتن از درخواست‌ها 
برای آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در غزه حمایت نمی‌کند. نماینده آمریکا در 
شورای امنیت همچنین مدعی شد: نمی‌توانیم به قطعنامه‌ای رأی دهیم که 
»تروریسم« حماس علیه غیرنظامیان اسرائیلی را محکوم نکند! »عزت‌الرشق« 
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس اقدام آمریکا را در وتوی پیش‌نویس قطعنامه 

شورای امنیت که خواستار آتش‌بس در غزه شده بود.

فارس- نسبت تلفات غیرنظامیان در 
جریان جنگ غزه از نرخ مشابه تلفات 
مربوط به همه‌ی درگیری‌های جهانی 

دیگر در قرن بیستم پیشی گرفته است.
 مطالعات انجام گرفته شده از سوی یک 
بیش  نشان می‌دهد،  روزنامه صهیونیستی 
از نیمی از تلفات غزه در جریان جنگ 
میان حماس و رژیم صهیونیستی مربوط 
به غیرنظامیان فلسطینی بوده و این 
رقم در تاریخ جنایات رژیم صهیونیستی 

بی‌سابقه است.
به گزارش »گاردین«، یک مطالعه منتشر 
شده از سوی روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص 
فلسطینی ۶۱  غیرنظامیان  نشان می‌دهد، 
درصد از تلفات غزه در جریان حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی را تشکیل 
می‌دهند. طبق داده‌های منتشر شده، نرخ 
تلفات غیرنظامیان در این جنگ از نرخ 
تمامی درگیری‌های جهانی رخ داده طی 

قرن بیستم بیشتر شده است.
طبق بررسی انجام گرفته شده، بی‌توجهی 
کارزار بمباران هوایی بی‌امان رژیم 
صهیونیستی نسبت به تمایز قائل شدن 
بین نظامیان و غیرنظامیان غزه منجر به 
کشتار گسترده غیرنظامیان در این جنگ 
شده است، طوری که آمارهای مربوطه به 
نرخ کشتار غیرنظامیان در جنگ کنونی 
در این منطقه طی سال‌های اخیر بی‌سابقه 

بوده است.
تحلیل‌هاآرتص در حالی منتشر شده است 
که نیروهای رژیم صهیونیستی روز شنبه 
به حملات خود برای تحکیم کنترل خود 
بر نواحی شمال غزه به بمباران منطقه 
شجاعیه ادامه دادند و چندین حمله 
هوایی دیگر را هم به رفح انجام دادند. 

این حملات در حالی رخ داد که به ادعای 
ارتش رژیم صهیونیستی به مردم غزه گفته 
شده که می‌توانند در رفح به عنوان مرز 
جنوبی این شهر با مصر به عنوان منطقه 
امن پناه بگیرند.هاآرتص تحلیلی از سوی 
»یاگیل لوی«، استاد جامعه شناسی 
دانشگاه آزاد رژیم صهیونیستی منتشر 
کرده است، طبق اظهارات وی در سه 
جنگ قبلی رژیم صهیونیستی در غزه طی 
دوره‌های زمانی سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲، 
نرخ تلفات غیرنظامیان نسبت به مجموع 
شمار جان باختگان بر اثر حملات هوایی 
این رژیم حدود ۴۰ درصد بوده است. این 
نرخ در جریان کارزار بمباران غزه در اوایل 
سال جاری در عملیات موسوم به »سپر و 

پیکان« ۳۳ درصد عنوان شد.
با این حال، در جریان سه هفته اول 
به »شمشیرهای  عملیات جاری موسوم 
آهنین« رژیم صهیونیستی، نرخ تلفات 
غیرنظامیان از کل مرگ و میر‌های مربوط 

به این دوره از جنگ به ۶۱ درصد افزایش 
پیدا کرده است. لوی نرخ تلفات را به عنوان 
»کشتار بی‌سابقه« غیرنظامیان غزه از 
سوی نیروهای رژیم صهیونیستی توصیف 
کرده است. به گفته لوی، این نسبت به 
میزان قابل توجهی بالاتر از میانگین نرخ 
تمامی تلفات مربوط به غیرنظامیان در 
تمامی جنگ‌ها و درگیری‌های سراسر 
جهان طی قرن بیستم است که در جریان 
آن غیرنظامیان حدود نیمی از جمعیت 

کشته‌شدگان را تشکیل می‌دهند.
کشتار گسترده غیرنظامیان هیچ کمکی به 

امنیت اسرائیل نمی‌کند
لوی این طور در جریان مطالعاتش 
نتیجه‌گیری می‌کند: کشتار گسترده 
غیرنظامیان نه تنها هیچ کمکی به امنیت 
اسرائیل نمی‌کند، بلکه عاملی برای تضعیف 
بیشتر پایه‌های آن خواهد شد. مردم غزه 
که از خرابه‌ها و ویرانه‌های خانه‌هایشان 
تحت تأثیر حملات اسرائیل بیرون می‌آیند 

و اعضای خانواده‌ خود را از دست می‌دهند 
به دنبال انتقامی از اسرائیل هستند 
که هیچ ترتیبات امنیتی نمی‌تواند در 

برابرشان مقاومت کند.
پیش‌تر نشریات صهیونیستی دیگری هم 
عنوان کرده بودند که رژیم صهیونیستی 
عمدا منازل مسکونی و مناطق سکونت 
غیرنظایمیان فلسطینی را هدف قرار 
می‌دهند تا باعث تلفات گسترده 
غیرنظامیان شوند به این امید که آنها را 

علیه حماس تحریک کرده و بشوراند.
بایدن،  دولت  برای  ارقام مذکور 
رئیس‌جمهور آمریکا که به دلیل وتو کردن 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل با 
هدف برقراری آتش‌بس در غزه با انتقادات 
و انزوای شدید جهانی مواجه شده است، 

ناخوشایند خواهد بود.
گاردین می‌نویسد: از زمان آغاز جنگ در 
تاریخ ۷ اکتبر، آمریکا به دنبال حمایت 
از اسرائیل برای تداوم حمات خود به 
غیرنظامیان بوده است و با وجود تلفات 
بارها ادعا کرده است  بالای غیرنظامیان 
که ارتش اسرائیل حرف‌های دولت وی را 

گوش می‌دهد.  
»جان کربی«، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا هم این ادعا را در روز جمعه بار 
دیگر در گفت‌وگو با خبرنگاران تکرار کرد و 
افزود: همه ما می‌دانیم که می‌توان اقدامات 
بیشتری را برای کاهش تلفات غیرنظامیان 
در غزه انجام داد. ما به همکاری خود با 
همتایان اسرائیلی با این هدف ادامه 
می‌دهیم. اظهارات کربی در حالی مطرح 
شد که بایدن با اتهاماتی مبنی بر مشارکت 
در جنایات جنگی اسرائیل به دلیل وتوی 

قطعنامه شورای امنیت مواجه شده است.

وزیر بازرگانی و صنایع و وزیر امور جوانان کویت: 
ما به کالاهای با کیفت ایرانی نیاز داریم

تسنیم- محمد توتونچی، سفیر ایران در کویت طی ملاقات و 
گفت‌وگو با وزیر بازرگانی و صنایع و وزیر امور جوانان کویت ضمن 
بررسی روابط دو جانبه افق‌های همکاری مشترک دو کشور همسایه 
و مسلمان را مورد بحث و بررسی قرار داد. توتونچی در این دیدار 
تشکیل کمیته بازرگانی مشترک، گسترش همکاری‌های تجاری، 
ارائه تسهیلات گمرکی و بندری به لنج داران ایرانی و راه‌اندازی 
مبادلات تجاری از طریق زمینی را مهم‌ترین اهرم‌های توسعه 
دیپلماسی اقتصادی دو کشور خواند. محمد عثمان العبیان، وزیر 
بازرگانی و صنایع کویت ضمن آرزوی موفقیت برای سفیر جدید 
کشورمان در کویت گفت: جمهوری اسلامی ایران یک بازیگر اساسی 
مهم در منطقه است و باید از ظرفیت همسایگی دو کشور استفاده 
نمود. العبیان افزود: امنیت غذایی برای کشورمان حائز اهمیت است 
و ما به کالاهای با کیفت ایرانی نیاز داریم و امیدواریم با داد و 
ستد تجار و شرکت‌های خصوصی دو کشور شاهد افزایش میزان 
تبادل تجاری دو کشور باشیم. توتونچی در پایان این دیدار آمادگی 
کشورمان برای برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی صنعتی و عرضه 

کالاهای ایرانی اعلام کرد.

مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی:
یمنی‌ها ما را محاصره دریایی کردند

باشگاه خبرنگاران- مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی شنبه 
شب اعتراف کرد که این رژیم توسط نیرو‌های یمنی به محاصره 
دریایی درآمده است. به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، تساحی 
هنگبی مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به کانال ۱۲ این 

رژیم، گفت: حوثی‌ها ما را محاصره دریایی کردند.
وی مدعی شد: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
رهبران آمریکا، فرانسه و آلمان گفته است که باید علیه حوثی‌ها 

اقدام کنند، در غیر این صورت )رژیم( اسرائیل اقدام خواهد کرد.
مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اضافه کرد: جنگ در غزه 
ممکن است یک ماه یا بیشتر ادامه یابد و دولت آمریکا زمانی برای 

توقف جنگ برای ما تعیین نکرده است.
هنگبی در ادامه رجزخوانی‌های پوچ خود مدعی شد: ما واقعیت را 
در مرز با لبنان تغییر خواهیم داد و اگر از راه دیپلماتیک حل نشود، 

مشکل را نظامی حل خواهیم کرد.

اخبارکوتاه جهانغزه رکورد دار بالاترین نرخ تلفات غیرنظامیان در جنگ‌های قرن بیستم

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس: 

رزمندگان مقاومت طی ۹ روز صدها نظامی و افسر صهیونیست‌ را به هلاکت رسانده‌اند
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۳۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد پیرایه فرزند محمود بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۶۰۳۰۵ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی به مساحت 33094/90 متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از 
۲۷۹۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - محله گود برکه خریداری از مالک رسمی آقای علی 
سلامت محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

4545/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۱ رای شماره  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن قائدی فرزند احمد بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۰۰۳۹۶ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 37450/95 مترمربع پلاک ۷۸ فرعی از ۳۰۱۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای 
قلعه علی بابا خریداری از مالک رسمی آقای احمد قائدی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

4544/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۱۵ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۱۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا علی زاده فرزند حمزه 
بشماره شناسنامه ۱۱ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
و آقای امراله علی زاده فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۲۹۹ صادره 
از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به 
مساحت 239892/31 متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۴۷۱۲ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاهنوکریم آباد 
- مزرعه معروف به ابراهیم شاهی خریداری از مالک رسمی آقایان 
مسعود و امیر محمد نکوئی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

۴۵۴۱ / م الف - منصور کشوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۷ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید محمد‌هاشمی فرزند سید محمود بشماره 
‌شناسنامه ۳ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای 
سید علی‌هاشمی فرزند سید محمود بشماره شناسنامه ۱ صادره از لامرد 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 
591620/23 متر مربع پلاک ۱۶ فرعی از ۳۳۴ اصلی قطعه هفت بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بخش علامرودشت - روستای برکه 
سفید خریداری از مالک آقای سید عبداله‌هاشمی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

۴۵۴۲/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۳ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی آب سالان بشماره شناسنامه ۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 60866/80 متر مربع پلاک ۱۱۵۸ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه 
از خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

203/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۴ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ماه تاب فاطمی بشماره شناسنامه 
۳ به شماره ملی ۲۴۹۱۵۲۷۲۸۶ صادره از داراب فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 55032/25 متر مربع 
پلاک ۱۱۵۷ فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۸۱۲۵ اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

204/م الف
عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۲ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی آب سالان بشماره شناسنامه ۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۷۱۲۲ متر مربع پلاک ۱۱۵۹ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از 
خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

205/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۱ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای موسی سالان بشماره شناسنامه ۲ 
به شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 59480/70 متر مربع پلاک ۱۱۶۰ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از 
خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

206/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 



آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزیخودرو

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6167 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/20

ایسنا- حمید امانی همدانی، معاون سازمان 
برنامه و بودجه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
پرداخت مستقیم یارانه‌های نقدی و دارو به 
ذی‌نفعان نهایی )سرپرستان خانوار و داروخانه‌ها(، 
حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق 
گمرکی ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، مواد 
اولیه و واسطه‌ای تولیدی به دو درصد و کاهش 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای 
اساسی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر 
خشک اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم 
به‌ویژه در اقلام مؤثر بر سفره مردم و سلامت مورد 

توجه دولت قرار گرفته است.
 اعمال معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از توسعه 

اقتصاد دیجیتال
امانی افزود: در این لایحه، اولویت‌بخشی 
اعتبارات بخش فرهنگ به ساخت، خرید 

و تکمیل خوابگاه‌های دانشجویان متأهل، 
پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای اعطای کارت 
رفاه دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه 
تسهیلات و کمک‌هزینه به دانشجویان و معافیت 
نیاز نهادهای  واردات خودروی آمبولانس مورد 
ذی‌ربط و خیّــران بیمارستان‌ساز از پرداخت 
 حقوق ورودی و عوارض گمرکی در صورت عدم 
امکان تأمین از محل تولید داخل نیز از سوی 

دولت دیده شده است.
تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های عمرانی به‌ویژه 

برای استان‌های سردسیر
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
برنامه و بودجه کشور با اشاره به نکات مثبت و 
امیدآفرین بودجه ۱۴۰۳، گفت: استمرار رشد 
سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ارتقا به رشد هفت 
درصدی در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه، 

توجه به توسعه حمل‌ونقل عمومی و تأمین 
خدمت و سرویس دانش‌آموزان دارای معلولیت 
و دسترس‌پذیری سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی 
برای دسترسی منطبق با استانداردهای بین‌المللی 
افراد دارای معلولیت، پیش‌بینی سازوکارهای لازم 
به‌منظور تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های تملک 
دارایی‌ سرمایه‌ای به‌ویژه برای استان‌های سردسیر 
از طریق اسناد اعتباری و اوراق مالی اسامی 
دارای قابلیت تسویه مطالبات مالیاتی دولت از 
اشخاص حقیقی و حقوقی، پیش‌بینی ظرفیت 
قانونی تسویه و تهاتر بدهی دولت ناشی از اجرای 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از طریق 
واگذاری اموال غیرمنقول، پیش‌بینی سازوکار 
رفع مشکلات ضمانت‌نامه صادرکنندگان خدمات 
مهندسی به جهت تسهیل در استفاده از منابع 
بین‌المللی و پیش‌بینی سازوکارها و منابع مالی 
مورد نیاز لازم برای حمایت از اشغال پایدار و 
حمایت از مشاغل خرد خانگی در راستای ماده 
۲ برنامه هفتم از جمله نکات مثبت و امیدآفرین 

لایحه بودجه ۱۴۰۳ هستند.
جنبه‌های مثبت فرهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۳

امانی همچنین برخی جنبه‌های مثبت فرهنگی 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ را یادآور شد و افزود: 

حمایت از محصولات سینمایی فاخر و برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج 
فرهنگ ایرانی- اسلامی و اشاعه فرهنگ مقاومت 
و نیز ارتقای فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از 
قبیل موضوع‌های قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی 
جمعیت، اردوهای زیارتی و راهیان نور و پیشرفت، 
یادواره‌ها و گلزارهای شهدا، کمک به مساجد، 
نمایشی، مطبوعاتی، رسانه‌ای نوین، نشر و کتاب 
و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای 
مجازی در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه 

قرار داشته است.
حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی

تکلیفی  وی گفت: سوق دادن تسهیلات 
قرض‌الحسنه برای اجرای موضوع‌های اجتماعی 
از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، 
قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان، قانون سامان‌دهی و حمایت 
از مشاغل خانگی )تبصره ۱( و  تدوین منابع 
 و سازوکار اجرایی لازم برای حمایت از تولید و 
اشتغال پایدار و رشد تولید ملی، حمایت از 
مشاغل خرد، خانگی و کارگاه‌های خرد و کوچک 
با اولویت استقرار در مناطق محروم و روستایی 

 در تبصره ۲ و مطابق ماده ۶ قانون پنج‌ساله 
بودجه  در  مثبت  نکات  دیگر  از   هفتم، 

۱۴۰۳ است.
ایجاد حساب  از طریق  بودجه  افزایش شفافیت   

واحد خزانه نزد بانک مرکزی
امانی افزود: افزایش شفافیت بودجه از طریق 
ایجاد حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی 
برای دستگاه‌های اجرایی و حذف حساب‌های 
فرعی نزد سایر بانک‌ها )تبصره ۳(؛ پیش‌بینی 
سازوکارهای لازم برای افزایش پوشش بیمه 
و جبران خسارت ناشی از حوادث طبیعی به 
ساختمان‌های مسکونی، توجه ویژه به بازسازی، 
نوسازی و تجهیز مدارس و دانشگاه‌ها و توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل و طرح‌های آب‌رسانی، 
پیش‌بینی احکام موردنیاز و ظرفیت‌های قانونی 
لازم برای تسهیل و تسریع رسیدگی سازمان 
مالیاتی به پرونده‌های مالیاتی و وصول مالیات 
حقه دولت و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و 
وصول به‌موقع درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت 
مالیاتی و عدم فشار مالیاتی بر اقشار حقوق‌بگیر و 
مشاغل خرد و کسب‌وکارهای اشخاص حقیقی در 
سکو )پلتفرم(های داخلی نیز از نکات امیدآفرین 

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ است.

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ادامه پرداخت یارانه‌های نقدی در سال آینده
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

سلامت، درمان و بهداشت از اولویت‌های 
اصلی دولت سیزدهم است

 ایرنا- اولین نشست هم‌اندیشی با اعضای فرهنگستان علوم 
پزشکی کشور به ریاست داود منظور، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه و با حضور علیرضا مرندی، 
رئیس فرهنگستان برگزار شد. منظور با اشاره به اینکه 
فرهنگستان علوم پزشکی گنجینه دانش و تجربه برای نظام 
سلامت و بهداشت است، اظهار کرد: اگر سه مسئله مهم برای 
کشور تعریف کنیم حتماً موضوع سلامت، درمان و بهداشت 
جزء این سه مسئله اول است و به همین جهت از دانش 
و تجربیات ارزشمند فرهنگستان علوم پزشکی در ترسیم 
نقشه راه سامت کشور استفاده کافی و وافی خواهد شد. 
وی با اشاره به رویکرد تحول‌آفرین دولت در بخش سامت 
گفت: هدف ما در سازمان برنامه و بودجه این است بتوانیم 
در فرایندها، تخصیص بهتر منابع و هزینه‌ها که در حوزه 
سلامت و بهداشت صرف می‌شود با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
کارشناسی به هدف اصابت کند و باعث رضایت مردم عزیزمان 
شود. معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در مواقعی برخی 
کارهایی که انجام شده به نتیجه مطلوب منجر نشده؛ لذا در 
صدد هستیم، مسیر درست را با رهنمودهای فرهنگستان 
علوم پزشکی کشور مدیریت کنیم. منظور با اشاره به ضرورت 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود به‌ویژه 
نیروی انسانی افزود: سازمان برنامه ‌و بودجه به‌عنوان مرجع 
در نظام اجرا و تخصیص منابع بودجه‌ای این ظرفیت را دارد 
که در برنامه پنج‌ساله هفتم بسترهای لازم را برای دوره 
شکوفایی در بخش سامت و درمان فراهم کند. وی تصریح 
کرد: اعتبارات بودجه‌ای بخش سلامت در دولت سیزدهم ۳۶ 

درصد رشد کرده است.

رفاه

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در آیین رونمایی از نخستین خودروی تمام‌برقی تولید 
داخل با پلاک ملی اظهار داشت: امروز شاهد رونمایی 
از نخستین خودروهای برقی در تهران هستیم تا به 
ناوگان تاکسیرانی افزوده شود و از این هفته به بعد 
روند برقی شدن تاکسی‌ها در تهران ‌و سراسر کشور 

آغاز خواهد شد.
وی افزود: تولید و ساخت خودروهای برقی یک 
ضرورت زیست‌محیطی است، زیرا سوخت فسیلی به 
اقتصاد کشور ضرر می‌زند؛ از این رو خودروهای برقی 
امکان تنوع سوخت از جمله انرژی سبز را برای ما 
میسر می‌کند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه حضور این خودروهای برقی در کشور به شکل 
آزمایشی است، گفت: باید ببینیم چه خودروهایی با 
شرایط کشورمان سازگار است؛ در این راستا باید صبر 
و تحمل داشته باشیم و متناسب با اقلیم کشورمان 

خودروی برقی بسازیم.
وی تاکید کرد: خودروسازان باید متناسب با اقلیم 

و فرهنگ کشورمان خودروهای برقی تولید کنند، 
خودروهایی که متناسب با مسیرهای شیب‌دار و 
سرازیری باشد و تولید این خودروها فقط برگرفته از 

خودروهای برقی چینی نباشد.
 تولید خودروهای برقی نیاز به پیوست فرهنگی دارد

علی‌آبادی با اشاره به اینکه تولید خودروهای برقی 
نیاز به پیوست فرهنگی دارد، گفت: با توجه به شتاب 
بالایی که این خودروها دارند نیاز به آموزش ‌و پیوست 

فرهنگی دارد که در وزارت صمت تهیه شده است.
کیفیت  بهبود  موجب  برقی  خودروهای  از  استفاده 

ارائه خدمات شهری می‌شود
در این مراسم همچنین علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
اظهار داشت: اراده دولت سیزدهم و شخص رئیس 
جمهور بر برقی‌سازی خودروهاست، در همین راستا 
نیز وزیر صمت اهتمام ویژه‌ای دارند و برقی سازی 
خودروها همزمان با زیرساخت‌های لازم از شهر تهران 

آغاز شده است.
وی با اشاره به وضعیت نامطلوب هوای تهران 

در روزهای گذشته، خاطرنشان کرد: با رونمایی 
خودروهای برقی، گامی در راستای جدا شدن از 
آلودگی هوا است. شهردار تهران با اشاره به موضوع 
زیست‌محیطی در تولید خودروهای برقی، گفت: 
استفاده از این نوع خودروها منجر به کاهش آلودگی 
هوا و افزایش کیفیت ارائه خدمات شهری می‌شود، 
زیرا اکنون ۳۴ درصد خدمات از حمل و نقل عمومی 

و ۶۶ درصد از خودروهای شخصی و تاکسی است.
وی ادامه‌ داد: با اراده درست دولت سیزدهم شاهد 
هموار شدن مسیر برای ورود ده‌ها هزار خودرو و 
اتوبوس برقی در راستای هوشمندسازی شهر هستیم.

زاکانی ابراز امیدواری کرد برقی‌سازی خودروها 
مسیری برای تحول و ارائه خدمات به مردم در بستر 
زیست‌بوم شهر تهران و سپس در سراسر کشور باشد.

در خاتمه این مراسم تفاهم‌نامه همکاری برای تولید 
خودروهای برقی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
شهرداری تهران، یکی از خودروسازان بخش خصوصی 

و تاکسیرانی تهران به امضا رسید.

امور  دفتر  مدیرکل  جلیلی‌مقدم،  زهرا  ایرنا- 
میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد 
کشاورزی  با تأکید بر اینکه انار مورد نیاز شب یلدا 
تأمین است، گفت: امسال تولید بیش از یک میلیون 
و ۲۲۰ هزار تن انار کیفی در سطح ۹۱ هزار هکتار 

از باغات سراسر کشور پیش‌بینی شده است.
وی درباره وضعیت تولید و عرضه انار شب یلدا 
افزود: محصول انار در نیمه دوم سال تولید و به بازار 

داخلی و خارجی عرضه می شود.
وی خاطرنشان کرد: کمبود انار برای بازار شب یلدا 
نخواهیم داشت و میوه تازه خوری در بازار به وفور 

یافت می‌شود.
صادرات ۸/۶ میلیون دلاری انار در سال ۱۴۰۱

مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه 
گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
پارسال نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
انار در سطح ۹۱ هزار هکتار از اراضی باغی کشور 
تولید شد که حدود ۲۱ هزار تن از آن به ارزش ۸/۶ 

میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شد.
به گفته وی، صادرات این میزان انار به لحاظ وزنی 
۴۵ درصد و به لحاظ ارزشی ۲۰ درصد افزایش 
نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن نشان می‌دهد

جلیلی‌مقدم تصریح کرد: انار در همه استان‌ها به‌جز 
همدان تولید می شود و استان‌های فارس، مرکزی، 
خراسان رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، لرستان و 

قم به ترتیب جزو بزرگ‌ترین تولید‌کنندگان انار در 
کشور محسوب می‌شوند.

وی افزود: استان فارس ۳۳ درصد، مرکزی ۱۰ 
درصد، یزد هشت درصد، خراسان رضوی هفت 
درصد، سمنان هشت درصد، اصفهان هفت درصد، 
لرستان ۶ درصد، خراسان جنوبی سه درصد، 
سیستان و بلوچستان ۲ درصد، کرمان یک درصد و 
سایر استان‌های کشور ۱۴ درصد تولید این محصول 

را بر عهده دارند.
ایران سومین تولیدکننده انار جهان

این  مسئول  گفت: طبق گزارش سال ۲۰۱۹، ایران 
پس از هند با بیش از سه میلیون تن و چین با بیش 
از ۱/۷ میلیون تن تولید، سومین تولید کننده انار 
در جهان است، با این حال کشورمان از نظر سرانه 

تولید رتبه نخست دنیا را داراست.
به گفته وی، کشورهای ترکیه، مصر، امریکا، 
افغانستان، جمهوری آذربایجان، مراکش، عراق، 
تونس، سوریه، الجزایر و اسپانیا، رتبه‌های چهارم 
تا یازدهم تولید این محصول را به خود اختصاص 

داده‌اند.
جلیلی‌مقدم با بیان اینکه انار ایران به اکثر کشورهای 
جهان صادر می‌شود، اظهار داشت: اکنون ترکیه، 
مصر، هند و اسپانیا بزرگ‌ترین صادرکنندگان انار 
در دنیا هستند و عراق، روسیه، چین، عربستان، 
آلمان، امارات، پاکستان، انگلستان و کره، عمده 

واردکنندگان این محصول به شمار می‌روند.
وی با اشاره به اینکه انار محصول بومی ایران است، 
افزود: کشورمان با دارا بودن بیش از ۸۰۰ ژنوتیپ، 
غنی‌ترین ذخایر ژنتیکی انار در جهان را داراست و 
منبع و منشأ تولید و پراکنش این محصول در سطح 

جهان محسوب می‌شود.
مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و 
نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان 
کرد: در حالی که در اکثر این کشورها سه یا چهار 
رقم تجاری و صادراتی انار وجود دارد، اما تاکنون در 

ایران ۱۰ رقم تجاری ثبت شده است.
وی، مصرف سالیانه انار را برای هر نفر نزدیک به ۱۰ 
کیلوگرم برآورد کرد و گفت: بخش عمده این میوه 
به صورت تازه‌ خوری و بخشی دیگر آن به صورت 
مصرف محصولات فرآوری شده مانند آب‌انار، رب‌انار 

یا آب‌انار کنسانتره است.

وزیر صمت:

ساخت خودروهای برقی یک ضرورت زیست‌محیطی است
مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی:

انار شب یلدا تأمین است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۳ - 1402/۰۸/03 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد رضا مومنی دوست فرزند درویش 
در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۶۴ متر مربع تحت پلاک 112/1040 
متخذه از پلاک ۱۱۲ واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، 
صفاشهر ناحیه یک خریداری سمیه رنجبر احدی از ورثه جمشید رنجبر 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/20 

54235/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ پلاک شماره ۷۰ فرعی 
از ۸۷۵۷ واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
شماره ۷۰ فرعی از ۸۷۵۷ مشهور به دشت پیر غیب به مساحت 47315 
مترو 56 صدم متر مربع واقع در قطعه 4 بخش ۱۲ فارس داراب به موجب 
رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۲۸ - 1402/۲/9 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در 
اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای سید محمد پور شهید 
فرزند سید مرتضی منتقل شده انجام نشده اینک طبق درخواست مالک 
که تقاضای انتشاراگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است. وقت 
تحديد حدود روزشنبه مورخ ۲۳-۱۰-1402 تعیین و عملیات تحدید 
حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد 
بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر 
آگهی در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون 
ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه 
دعوی نموده اندو در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خودرابه اداره 
ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسنادبه مراجع ذیصلاح قضایی 
مراجعه و دادخواست تقدیم نمایدوگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی 
او می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۹-۲۰ 

230/م الف-  عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ 1402/۰۸/08 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
 و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرسول پروین بشماره شناسنامه ۱ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۲۷۵۳۵۱ صادره از داراب فرزند کرمعلی در موازی یازده 
و نیم سهم از بیست سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 618254/82 متر مربع پلاک ۳۳۰۹ اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک ۳۳۰۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از آقای محمد نبی قائدی و بدون واسطه از آقای 
کرمعلی پروین مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: با حق الشرب از 
دو رشته قنات مختصه مورد ثبت از پلاک 3309/1 حق عبور دارد . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20

201/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

داراب -از طرف محمد صداقت

شركت برق منطقه اي فارس ) به عنوان دستگاه 
مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه "خريد و نصب 
مخزن سوخت گازوئيل 4000 متر مكعب نيروگاه 
خارک به ) به روش PC ( " به شماره " ۲۰۰۲۰۰۱۰۴۶۰۰۰۰۹۴" را از طريق 
سامانه تداركات الكترونكيي دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار 
نمايد. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران در 
زمينه موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتيب اطلاعات 
زماني ذكر شده در ذيل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت 
و پس از تكميل، همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت بارگذاری نمايند. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم 
عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت ‌نام در سامانه و دریافت گواهی امضاي 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله 
خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد 
امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل 
شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل 

اعلام می گردد. 
1-تاريخ اولين انتشار اسناد در سامانه: از ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 

 1402/10/23
2-آخرين مهلت دريافت اسناد از سامانه: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 

1402/10/27
3-آخرين مهلت بارگذاري اسناد در سامانه: تا ساعت 10 صبح روز شنبه 

مورخ 1402/11/14
4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:30 صبح روز شنبه 

مورخ 1402/11/14 
5- آخرين مهلت تحويل اصل پاكات پيشنهاد ) الف،ب،ج (:  ساعت 12 روز 

دو شنبه مورخ 1402/11/16
6-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی 

کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.
7-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.

8- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی يك مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

مناقصه گران ) به صورت یکپارچه (
9- مدت انجام کار: 8 ماه هجري شمسي

10-مبلغ برآورد انجام کار: كيصد و بيست ميليارد )120،000،000،000( ریال
11- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: به صورت كي يا 
تريكبي از تضامين بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح و خ ماده 4 آئين نامه 
تضمين معاملات دولتي به شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22و 
وزيران  هيات  مورخ 1400/1/22مصوب  5211/ت57592هـ  اصلاحیه شماره 
به مبلغ شش ميليارد )6،000،000،000( ریال مي باشد. به پيشنهادهاي فاقد 
سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر، چك شخصي 

و نظاير آن، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
12- مدت اعتبار پيشنهادها: پيشنهادها بايد از هرحيث براي مدت نود )90( 
روز بعد از تاريخ تعيين شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و اين مدت 

براي نود )90(  روز ديگر قابل تمديد مي باشد.
13- نشاني اين شركت جهت ارسال پاكتهاي"الف"،"ب" و "ج": شيراز 
–خيابان زند – نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه اي فارس- 
دبيرخانه مركزي )تذكر مهم، ارسال كي نسخه از اصل پاكتهای "الف )اصل 
ضمانتنامه(" و"ب به صورت CD " و "ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در 
اسناد به صورت فیزیکی و جداول مقادیر و قیمتها به صورت CD ( به صورت 

لاك و مهر شده الزامي است(
14- محل برگزاري مناقصه: شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، 

شركت برق منطقه اي فارس، امور تداركات و قراردادها
15- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً 
چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام يا سئوالي وجود 
داشته باشد مي توانند با شماره فكس 32359047- 071 دبيرخانه مركزي 

شركت برق منطقه اي فارس ) امور تداركات و قراردادها (  مكاتبه نمايند.
16- به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از 

انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.
17-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

تلفن مركز راهبري و پشتيباني سامانه 1456مي باشد.
شناسه آگهی:1621001

تاریخ انتشار:1402/09/20
-1/م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست مهدی رمضانپور که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش‌دانگ پلاک ثبتی 534/384 واقع در بخش سه شیراز که 
الکترونیک  املاک  ذیل شماره ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۱۹ دفتر 
بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۸۱۴۱ 
سری ب سال ۹۹ صادر و به دلیل اسباب کشی مفقود گردیده 
المثنى سند مالکیت نموده  نامبرده تقاضای صدور  است 
مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/20

3716/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۶۰ متر مربع پلاک 571/32 واقع در قطعه یک بخش 
25 فارس شهرستان لامرد - محله چاهنو کریم آباد ملکی 
آقای محمد اشکنانی فرزند مختار برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه 1402/۱۰/13 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر 
طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی مجاورین نسبت 

به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۹/20

۴۵۵۷/م الف -منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

" آگهی تمديد مناقصه عمومی كي مرحله ای"
به شماره مرجع 1402-88

شرکت سهامی‌برق منطقه‌ای فارس

وزارت نیرو



دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/20 یادوارهسال سی‌ام  شماره 66167

ورزش
5 مدال رهاورد اسکواش‌بازان فارس

 از مسابقات بین‌المللی یزد جونیور
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در سومین 
دوره مسابقات بین‌المللی اسکواش، ۲۲۰ اسکواش‌باز در رده‌های مختلف 
سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان از ۱۵ استان کشور در دو بخش پسران 
و دختران باهم رقابت کردند. این مسابقات در سالن بین‌المللی اسکواش در 
مجموعه ورزشی کوثر یزد به مدت دو روز برگزار شد و در پایان نفرات برتر هر 
رده مشخص شدند. این مسابقات با درخشش بازیکنان استان فارس به پایان 
رسید که حاصل این رقابت‌ها مجموع ۳ مدال در بخش پسران و ۲ مدال در 
قسمت دختران به دست آمد که به این شرح است. تیانا تورانی مقام اول کمتر 
از ۱۳ سال؛ ثمین حسن‌پور مقام سوم کمتر از ۱۷ سال؛ امیرعلی قاسمی‌نژاد 
مقام سوم کمتر از ۱۱ سال؛ عرفان تاجور مقام سوم کمتر از ۱۷ سال؛ سهیل 
سلطانی مقام سوم کمتر از ۱۹ سال. همچنین هدایت و سرپرستی پسران 
برعهده سعید ستارخان بود و نگاره پورصالحی و ملیحه موحدزاده مربی و 

سرپرست دختران فارس در این مسابقات بودند.

درخواست مورینیو از پینتو؛
 »آزمون« را به لیست اروپایی اضافه کن

به گزارش تسنیم، سردار آزمون که تابستان اخیر با قرارداد قرضی یک‌ساله 
از بایرلورکوزن به رُم پیوست، قدر فرصت‌های اندکی را که ژوزه مورینیو به او 
داده است به‌خوبی دانسته و توانسته است اعتماد سرمربی پرتغالی جالوروسی 
را به خود جلب کند. مهاجم پیشین تیم زنیت روزبه‌روز فضای بیشتری برای 
بازی برای رُم پیدا می‌کند و آقای خاص در بازی‌های اخیر از او به‌عنوان 

سلاحی در خط حمله تیمش استفاده کرده است.
بر اساس گزارش روزنامه »ایل رُمانیستا«؛ آزمون 28ساله با عملکرد خود 
پاسخ اعتمادی را که مورینیو به او کرده است، داده به‌طوری که او حتی در 
انتخاب‌های سرمربی پرتغالی رُم از آندره‌آ بلوتی نیز پیشی گرفته است. با 
توجه به اینکه ماه ژانویه در پیش است، مورینیو از تیاگو پینتو، مدیر ورزشی 
تیم فوتبال رُم خواسته است این مهاجم ایرانی را در ادامه فصل در لیست 

اروپایی این تیم نیز قرار دهد.
باشگاه رم ایتالیا پیش از این نام دو خرید جدید خود یعنی سردار آزمون و 
راسموس کریستنسن را به‌خاطر رعایت بازی جوانمردانه مالی در لیست خود 
برای بازی‌های مرحله گروهی فصل جاری مسابقات لیگ اروپا قرار نداده بود. 
طبق قوانین یوفا، باشگاه‌های اروپایی می‌توانند برای مراحل حذفی لیست 

اروپایی خود را تغییر دهند.

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان: 
 با حضور ایران و سه تیم دیگر قهرمانی در 

آسیا آسان نیست

به گزارش تسنیم و به نقل از روزنامه »الریاضیه« عربستان؛ اردوی عربستان 
کمتر از یک ماه دیگر برگزار خواهد شد، به‌گفته یاسر المسحل )رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان(، روبرتو مانچینی، سرمربی ایتالیایی هنگام 
امضای قراردادش گفته بود که هدفش کسب جام قهرمانی ملت‌های آسیا 

در قطر است. 
عربستان در گروه ششم این رقابت‌ها با عمان، قرقیزستان و تایلند حضور 
دارد، جامی ‌که با حضور 24 تیم از جمله ایران در شش گروه 4 تیمی ‌برگزار 
خواهد شد. یاسر المسحل گفته که به‌زودی جزئیات اردوی جدید و حریفان 
تدارکاتی تیم ملی فوتبال عربستان که 2 یا 3 تیم خواهند بود، منتشر 
می‌شود. رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با تأکید بر توانمندی بازیکنان تیم 
ملی این کشور برای کسب نتایج خوب در جام ملت‌های آسیا گفت: فتح این 
جام با حضور 4 تیم قدرتمند یعنی ایران، ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا برای 

عربستان آسان نخواهد بود.

به گزارش مهر، استقلال و پرسپولیس به 
عنوان دو تیمی‌که بیشترین طرفداران را 
در فوتبال ایران دارند، در طول سال‌های 
فعالیتشان صد و یک بار با یکدیگر روبه‌رو 
شده‌اند که اکثر این دیدارها برخلاف 
 تصوراتی که وجود داشته ضعیف و فاقد 
کیفیت فنی یک بازی با عنوان »شهرآورد« 

بوده است.
البته که برخی دیدارها هم جذاب و تماشایی 
از آب درآمدند اما آنچه بیشتر در ذهن 
هواداران و علاقمندان به فوتبال باقی مانده، 
دیداری سرد و کسل کننده است که سال‌ها 
نتیجه‌ای جز تساوی به همراه نداشت و آن 

تساوی هم بدون گل بود.
در شرایطی که استقلال صدرنشین لیگ 
بیست و سوم است و پرسپولیس در رده چهارم 
قرار دارد، شهرآورد صد و دوم قرار است روز 
پنجشنبه ۲۳ آذر در ورزشگاه آزادی تهران 
برگزار شود. دیدارهایی که در اواسط نیم‌فصل 
اول برگزار می‌شود و طبیعتاً باید از نظر فنی و 
هماهنگی تیم‌ها در بهترین وضعیت خود قرار 

داشته باشد.

با این حال نمایشی که دو تیم در دیدار ماقبل 
از شهرآورد داشتند نمی‌تواند علاقه‌مندان 
به فوتبال را امیدوار کند که شاهد نمایشی 
دلپذیر از سوی دو تیم باشند. استقلال هر 
چند صدرنشین است، اما در دیدار برابر فولاد 
نمایش قابل قبولی نداشت که البته سد دفاعی 
چند لایه فولاد هم در این بی‌کیفیت بودن 

بازی استقلال تأثیرگذار بود.
با این حال شاگردان جواد نکونام نتوانستند 
نمایشی داشته باشند که منجر به باز شدن 
دروازه فولاد و گرفتن سه امتیاز این دیدار 
باشد. با این حال آنها توانستند با تساوی در 
اهواز یک امتیاز بگیرند و همچنان صدرنشین 

جدول باشند.

در مقابل پرسپولیس که در ۶ دیدار گذشته 
رنگ برد را ندیده بود، در روزی که بازهم 
نمایش خوب و امیدوارکننده‌ای نداشت، 
موفق شد با یک گل تیم هوادار را شکست 
دهد تا نوار ناکامی‌هایش را قطع کند و سه 
امتیاز ارزشمند را قبل از شهرآورد از آن خود 
کند. شاگردان گل محمدی هر چند در این 
دیدار به پیروزی رسیدند اما نمایش جذابی 
نداشتند و فوتبالی کم‌رمق و دور از هیجان را 
به نمایش گذاشتند. با این حال سه امتیاز این 
بازی می‌تواند برای آنها در دیدار برابر استقلال 

از اهمیت بالایی برخوردار باشد.
دو تیم در شرایطی به مصاف هم می‌روند 
که در دیدارهای گذشته هم نتوانستند 
فوتبال زیبا و تماشاگر‌پسندی را به نمایش 
بگذارند و به‌نظر می‌رسد در شهرآورد هم 
همین اتفاق رخ خواهد داد. هر چند سهم 
استقلال در این بخش کمتر است و فوتبال 
بهتری را در دیدارهای گذشته به نمایش 
گذاشته اما شرایط جدول و نباختن به رقیب، 
نکونام و همکارانش را مجاب خواهد کرد تا 
 با احتیاط وارد زمین شوند و برای گرفتن 

امتیاز تلاش کنند.
هر چند شرایط این بازی با دیدارهای دیگر 
متفاوت است و با سوت داور و اتفاقات دقایق 
ابتدایی تکلیف فنی آن مشخص می‌شود، اما 
به نظر می‌رسد تفکرات گل محمدی و نکونام 
برای این دیدار به گونه‌ای نیست که بخواهند 
بدون ترس از باخت فقط به فکر یک بازی 

جذاب و تماشایی باشند.
بررسی فنی عملکرد دو تیم در دیدارهای 
هفته دوازدهم علاقه‌مندان به فوتبال را 
امیدوار نمی‌کند که شهرآورد جذابی را شاهد 
باشند مگر این که سرمربیان دو تیم ترس از 
باخت را کنار بگذارند و به فکر ارائه فوتبالی 

تهاجمی ‌باشند.
این در حالی است که هر دو تیم در خط 
حمله با ضعف گل‌زنی مواجه هستند و 
نداشتن مهاجمانی که با فوتبالشان تماشاگران 
را به وجود بیاورند به عنوان پاشنه آشیل هر 
دو تیم وجود خواهد داشت. ضمن این که 
بازیکن خلاقی در ترکیب دو تیم حضور ندارد 
که حداقل با حرکات انفرادی و دریبل‌هایش 

بتواند تماشاگران را به وجد بیاورد.

شهرآورد سرد می‌شود یا جذاب؛

پیش‌بینی»فنی« دیدار استقلال و پرسپولیس
ترسی که دو مربی را می‌کُشد

به گزارش ایرنا، اسماعیل حلالی، پیشکسوت 
باشگاه پرسپولیس در خصوص بازی این 
تیم برابر هوادار تهران اظهار داشت: تیم در 
نیمه‌ نخست نمایش خوبی داشت و به برد 
ارزشمندی قبل از شهرآورد رسید. این برتری 
تا حدودی می‌تواند به ما کمک کند تا به 
شرایط خوب خود باز گردیم و به خواسته 
خود برسیم. البته این تیم خیلی جایی کار 
دارد تا بتواند به روزهای خوب خود باز گردد. 
نیمه دوم بازی خوبی نکردیم و بازیکنان با 
استرس در زمین حضور داشتند. اگر بخواهیم 
با این وضع ادامه دهیم قطعاً به مشکل 

برخواهیم خورد.
وی افزود: ما از نظر فنی و ساختاری مشکل 
داریم. دیگر قهرمانی در لیگ و جام حذفی 
هواداران ما را راضی نمی‌کند، آنها قهرمانی 
آسیا را می‌خواهند. ما باید ساختاری را ایجاد 
کنیم تا بتوانیم در رقابت‌های لیگ قهرمانان 
آسیا به قهرمانی برسیم. این تیم دو بار تا 
فینال آسیا رفته است و این اتفاق برای ما 
دور از دسترس نیست. ما باید در ساختار خود 

تغییرات ایجاد کنیم اما با این شرایط ما در 
روزمرگی‌های خود مانده‌ایم. نه سرمربی تیم 
ناحق می‌گوید نه آن کسی که به عنوان مدیر 

پشت میز ریاست باشگاه نشسته است.
پیشکسوت پرسپولیس خاطرنشان کرد: ما از 
نظر درآمدی مشکلات بزرگی داریم. گئورگی 
گولسیانی که به عنوان یه بازیکن خارجی 
قرارداد تاپی ندارد به باشگاه برای دریافت 
مطالباتش نوتیس داده است. ما نمی‌توانیم 
پول یک بازیکن خارجی با قرارداد پایین 
را پرداخت کنیم، بعد فکر کنید بازیکن 
میلیون دلاری بیاوریم آن زمان باید باشگاه 
و خودمان را بفروشیم تا پول او را بدهیم 
و این شرایط برای تیمی ‌که چندین دوره 
 قهرمان ایران شده به هیچ وجه قابل توجیه 

و مناسب نیست. 
هیچ‌کس این مشکلات پشت پرده را 
نمی‌بیند. خشم طرفداران، دعوای بازیکنان 
در زمین برای ضربه کاشته، تعطیلی تمرین 
توسط مربی و این قبیل اتفاقات قطعاً برآیند 
خوبی در ادامه نخواهد داشت و بعد در یک 

بازی مثل الدحیل همه چیز نمایان می‌شود و 
تماشاگران آن برخورد را می‌کنند.

حلالی در خصوص حواشی به وجود آمده در 
روزهای اخیر گفت: علی رغم همه کمی‌ها و 
کاستی‌ها در ۴ سال اخیر یحیی گل‌محمدی 
نتایج خوبی گرفته است. این پرسپولیس 
با تلاش‌های برانکو و او بنا شده و به اینجا 
رسیده و در این سال‌ها قهرمان بلامنازع ایران 
شده است. اما آقای گل‌محمدی وقتی دست 
می‌دهی باید پای همه چیز بایستی، این اعتقاد 
من است. شما اگر با یک مجموعه کار خود را 
شروع می‌کنید باید پای همه چیز بایستید. 
ایشان به خوبی شرایط را می‌دانستند و از همه 
به این مشکلات آگاه‌تر بودند پس نباید جا 
بزند. اگر مشکلی هست باید در درون خانواده 
آن را حل کند نه تمرین را تعطیل کند و تیم 

را به حاشیه ببرد.
وی عنوان داشت: به اعتقاد من بازی 
با الدحیل یکی از بهترین نمایش‌های 
پرسپولیس با گل‌محمدی بود. ما حاکم 
میدان بودیم و موقعیت‌های زیادی را خلق 

کردیم اما متأسفانه فوتبال روی بدش را به ما 
نشان داد. ما باید اشتباهات خود را بپذیریم 
و هرکس ساز خود را می‌زند. این تعطیلی‌ها 
به ضرر ماست. اینکه ما روندی که داریم را 
قطع کنیم و دوباره آن را شروع کنیم مسلماً 
به ما آسیب می‌زند. این قهر کردن‌ها به نفع 
کسی نیست. بازیکنان و مربیان چه بخواهند 
چه نخواهند پول خود را می‌گیرند، اما به 
فکر هوادار هم باید باشیم. وقتی یک هوادار 
به‌خاطر تیم محبوبش سکته می‌کند چه کسی 

پاسخگوست؟ به فکر آنها باشیم همه چیز پول 
نیست. ما اسیر حواشی شدیم که خودمان 

ایجاد کردیم نه کسی.
حلالی در پایان تصریح کرد: گل‌محمدی هنوز 
به آن اهداف و بهره‌وری که در پرسپولیس 
خواسته، نرسیده و باید به او زمان بدهیم 
تا به کار خود ادامه دهد و پرسپولیس را به 
قهرمانی آسیا برساند. وظیفه هواداران و کادر 
مدیریتی باشگاه این است که از او حمایت 

کند تا وی به اهداف بزرگش برسد.

 آقای »گل‌محمدی« وقتی دست می‌دهی پای همه‌چیز بایست 

در عاشورای سال 1332 ق )که برابر بود با 1292 خورشید(، در کانون گرم و 
صمیمی ‌خانواده‌ای شیرازی کودکی چشم به جهان گشود که پدر بزرگوارش 
مرحوم، سید محمدتقی دستغیب، به سبب عشق وافری که به حضرت سیدالشهدا، 
اباعبدا...الحسین )ع(، داشت و نیز به دلیل مقارن بودن زمن ولادت این کودک با 
ایام جان‌سوز شهادت امام حسین )ع(، نام او را»عبدالحسین« برگزید؛ بدان امید که 
 این مولود عاشورایی در آینده از رهروان و پاسداران واقعی خط سرخ شهادت باشد.

 خاندان دستغیب
خاندان دستغیب از جمله خاندان‌های معروف شیرازند که حدود چهار قرن پیش 
وارد این شهر شده‌اند. نسب این خاندان با 32 واسطه به زید شهید، فرزند امام 
سجاد )ع( می‌رسد. همواره در طول تاریخ این خاندان در علم و تقوا زبانزد بوده 
است و عالمان بسیار بزرگی از این خانواده برخاسته‌اند که از جمله آنهاست: سید 
حکیم دستغیب )متوفای 1077(، میرزا ابوالحسن دستغیب )متوفای 1300( و 
سید محمدتقی دستغیب، پدر بزرگوار مرحوم آیت‌ا... سید عبدالحسین دستغیب 
که از مراجع عالی‌قدر تقلید در استان فارس بودند که عمری را در تبلیغ معارف 

اسلامی‌و خدمت به مردم این خطه سپری کردند.
 دوران تحصیل

شهید دستغیب تا دوازده سالگی تحت نظر پدر بزرگوارش، نخست در مکتب 
به فراگیری قرائت قرآن، نصاب‌الصبیان، گلستان سعدی و سایر کتاب‌های رایج 
آن دوره پرداخت. آن‌گاه در محضر پدر بزرگوارش به تحصیل مقدمات علوم 
اسلامی‌مشغول گشت، ولی هنوز بیشتر از یازده بهار از زندگی او سپری نشده بود 
که از نعمت وجود پدر محروم شد. شهید دستغیب علی رغم مشکلات لحظه‌ای 
از تحصیل علوم اسلامی‌دست برنداشت. وی در شیراز از حوزه درس استادانی 
چون آیت‌ا... ملاعلی اکبر ارسنجانی و مرحوم ملااحمد دارابی بهره‌های فراوان 
برد و به این ترتیب دوره مقدمات و سطح حوزه را در زادگاه خود به پایان رساند 
او هم زمان با پایان دوره سطح، در یکی از مساجد شیراز به تبلیغ ‌و ارشاد مردم 

مشغول شد.
 هجرت به نجف اشرف

شهید دستغیب، با آغاز واقعه کشف حجاب، با این حرکت رضاخان به مبارزه 
پرداخت. عوامل نظام افشاگری‌ها و حملات شجاعانه این روحانی جوان و غیور 
را تحمل نکردند و او را بارها به زندان بردند. اما چون هیچ یک از تهدیدهای 
دولت مرحوم شهید دستغیب را از انجام دادن وظیفه بازنداشت، در نهایت آن 
چنان او را تحت فشار قرار دادند که مجبور شد به نجف اشرف سفر کند. آیت‌ا... 
دستغیب خود در این باره می‌گویند: در زمان رضاخان ما را چند بار زندانی 

کردند. بعد فشار آوردند که لباس روحانیت را باید کنار بگذاری و از جرگه 
روحانیت باید بیرون بروی. 24 ساعت مهلت دادند که خود را خلع لباس کنم.  
ناچار به نجف اشرف رفتم و این کار وسیله خیری شد تا از محضر بزرگان آن 

روز حوزه استفاده کنم.
 تحصیل در نجف اشرف

در سال 1314 ش آیت‌ا... شهید دستغیب در نتیجه فشار عوامل رضاخان عازم 
نجف اشرف شد. در طول هفت سال اقامت در جواز بارگاه پرفیض حضرت علی بن 
ابی‌طالب )ع( با جدیت تمام به ادامه تحصیل و تهذیب مشغول شد و به مراتب علمی 
‌و معنوی بالایی دست یافت و در همان سنین جوانی به اخذ درجه اجتهاد از مراجع 
بزرگ آن زمان نایل آمد. استادان معروف ایشان در نجف اشرف عبارت بودند از: 
آیت‌ا... سیدابوالحسن اصفهانی، آیت‌ا... آقاضیاء عراقی، آیت‌ا... سید باقر اصطهباناتی، 
 شیخ محمدکاظم شیرازی و مرحوم آیت‌ا... میرزاعلی آقای قاضی تبریزی.

 چگونگی بازگشت به ایران
آیت‌ا... دستغیب پس از پشت سر نهادن مراتب و مدارج بالای علمی ‌و استفاده از 
محضر بزرگان سیر و سلوک، در سال 1321 ش، به دنبال توصیه‌های استادش 
مرحوم آیت‌ا... شیخ محمدکاظم شیرازی، عازم شیراز شد. نقل می‌کند روزی 
مرحوم شیخ محمدکاظم شیرازی پس از پایان درس خطاب به آیت‌ا... دستغیب 
می‌فرمایند: »آقای دستغیب، یکی از علما خواب خوبی برای شما دیده است. بهتر 
است شما به شیراز برگردید.« او در این دوره سخت مشغول تکمیل تحصیلات 
و آموختن معارف اسامی ‌بود و قرائن هم نشان می‌داد که در صورت ماندن در 
نجف به مراتب بالای فقهی دست می‌یافت. با این همه پیشنهاد استادش را 
پذیرفت و با انگیزه خدمت به اسلام و مسلمین به شیراز برگشت و ابتدا در مسجد 
طالبیون به اقامه جماعت و تبلیغ و ارشاد مشغول شد و سپس در مسجد جامع 
عتیق به فعالیت پرداخت. به سبب برخورداری از شایستگی‌های علمی ‌و معنوی، 

طولی نکشید که انسان‌های مستعد زیادی گرد او جمع شدند.
 مبارزات سیاسی قبل از انقلاب

آیت‌ا... دستغیب مبارزات سیاسی را از زمان روی کار آمدن رضاخان شروع کردند. 
او در مسئله کشف حجاب با سخنرانی‌ها و بیان احکام مربوط به حجاب مبارزه 
را شروع کرد و در ماجرای مخالفت رضاخان با روحانیان در استان فارس در 
صف اول مبارزات بود. در زمان اجرای برنامه‌های ضداسامی ‌نظام شاه، با تمام 

وجود به مبارزه با نقشه‌های استعماری و تهاجمات فرهنگی دشمن می‌پرداخت 
و هنگام حضور عوامل اسرائیل در ایران به افشاگری و روشنگری در مورد خطر 
صهیونیزم مشغول شد. آن‌گاه که امام خمینی رحمه‌ا... در سال 1341 مبارزه 
با شاه را علنی ساخت، آیت‌ا... دستغیب با تمام وجود از امام رحمه‌ا... و اهدافش 
پشتیبانی کرد و بارها به سبب پشتیبانی جدی از نهضت امام خمینی رحمه‌ا... 
به زندان رفت. در ماجرای جشن هنر شیراز که از سوی دربار با بودجه‌ای بسیار 
هنگفت و به صورت بسیار وقیح اجرا می‌شد به مخالفت برخاست و درباره تغییر 
تاریخ هجری به شاهنشاهی، با صراحت کامل و در حضور بیش از ده هزار نفر 
مردم اعلام کرد: »تاریخ شاهنشاهی تاریخ غیر اسلامی ‌و حرام است« و مردم را 
تشویق به از بین بردن این تاریخ کرد. آخرین بار به دلیل اعتراض به جنایات نظام 

در ماجرای 17 شهریور به زندان افتاد و با اوج‌گیری مبارزات از زندان آزاد شد.
 فعالیت‌های پس از انقلاب

پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، آیت‌ا... دستغیب به عنوان نماینده امام 
و امام‌جمعه شیراز در استان فارس مشغول خدمت شدند و تا آخرین روزهای 
عمر مبارکشان در سنگر مقدس نماز جمعه به دفاع از انقلاب اسلامی ‌و احکام 
و ارزش‌های اسلامی ‌پرداختند. در ماجرای تدوین قانون اساسی به عنوان اولین 
نماینده مردم استان فارس به نمایندگی مجلس خبرگان انتخاب شدند در توطئه 
لیبرال‌ها و خط نفاق  که بنی صدر و گروهک‌های منافقین در اوایل انقلاب پیش 
آوردند، آیت‌ا... دستغیب از طریق دفاع از ولایت فقیه با تمام وجود به مبارزه با 
آنها پرداخت. با تحمیل جنگ از طرف استکبار به ملت مسلمان ایران، آیت‌ا... 
دستغیب، به کمک رزمندگان و تشویق جوانان، به مقابله با استکبار مشغول 
می‌شود. جنگ تحمیلی را بزرگ ترین و مهم‌ترین مسئله انقلاب اسلامی ‌معرفی 
می‌کند و لحظه‌ای از کمک به جبهه‌های و مهاجران و مجاهدان جبهه دریغ 

نمی‌ورزد.
 تألیفات آیت‌ا... دستغیب

شهید دستغیب از نگارش و تألیف نیز غفلت نکرد. لذا آثار فراوانی از ایشان 
به‌جا مانده است که هر یک از آنها در تقویت ایمان و اعتقادات توده‌های مردم، 
به ویژه نسل جوان، بسیار مفید است. از جمله این آثار است: »گناهان کبیره« 
در 2 جلد؛ »قلب سلیم«؛ »استعاذه«؛ »صلاةُالخاشعین«؛ »خطبه‌های شعبانیه«؛ 
»داستان‌های شگفت«؛ »توحید«؛ »معاد«؛ »بندگی راز آفرینش«؛ »82 پرسش«؛ 

»اخلاق اسامی«؛ »معارض از قرآن«؛ »معراج«؛ »زندگانی صدیقه کبری«. در 
کل، مجموعه آثار مرحوم دستغیب را بالغ بر بیش از 55 کتاب ذکر کرده اند. 
خصوصیت عمده کتاب‌های ایشان افزون بر سادگی و روانی، این است که بر 
اساس نیازهای اخلاقی و اجتماعی جامعه تدوین شد و به‌لحاظ محتوا مورد 

اعتماد است.
 خدمات فرهنگی و اجتماعی

 شهید دستغیب پس از بازگشت از نجف اشرف تا زمان شهادتشان خدمات 
فرهنگی و اجتماعی فراوانی انجام دادند. ایشان علاوه بر برگزاری مجالس 
شکوهمند به مناسب اعیاد و وفیات اولیای دین و وعظ و ارشاد مردم، بناهای 
دینی و رفاهی و آموزشی فراوانی را تعمیر یا بنیان‌گذاری کردند که از جمله 
آنهاست: 1-  تعمیر و بازسازی مسجد جامع عتیق شیراز؛ 2-  بازسازی مدرسه 
علمیه حکیم دستغیب؛ 33- تأسیس حوزه علمیه آیت‌ا... دستغیب؛ 4- تأسیس 
مسجدالرضا؛ 5-  تأسیس مجتمع خاتم‌الاوصیا؛ 6-  ساختن مساجد امام حسین 
و روح‌ا... و فرج آل رسول و مسجد‌المهدی؛ 8-  احداث شهرک برای مستضعفان 

که پس از شهادت ایشان به شهرک شهید آیت‌ا... دستغیب معروف شد.
 شهادت آیت‌ا... دستغیب

آیت‌ا... دستغیب پس از یک عمر خدمت به اسلام و مسلمین به آرزوی همیشگی 
خود، یعنی فیض شهادت، نائل آمد. وی در ساعت 11:25 روزجمعه 20 
آذرماه 1360، در حالی که برای برگزاری نمازجمعه عازم مصلی بود در بین 
راه به دست منافقی کوردل به شهادت رسید. پس از تشییع باشکوهی پیکر 
مطهرش در آرامگاه خاندان دستغیب در جنب مرقد مطهر سیدمیراحمد به 
 خاک سپرده شد. بدین ترتیب این عالم پرهیزگار همانند جد بزرگوارش حضرت
 اباعبدا...الحسین )ع( با چهره و بدنی تکه‌تکه شده به دیدار محبوب خود شتافت. 

 پیام حضرت امام خمینی)ره( در شهادت آیت‌ا... دستغیب
حضرت امام خمینی)ره(رهبر کبیر انقلاب در پیامی، شهادت آیت‌ا... دستغیب را 
چنین تسلیت گفتند: »شهادت برای فرزندان اسلام و ذریه پیامبر عظیم الشأن 
صلی ا... علیه و آله وسلم و اولاد فاطمه )س( و یادگاران حسین )ع( در راه هدف 
و اسام عزیز و قرآن کریم چیزی غیرعادی و پدیده‌ای غیر معهود نیست... 
دستغیب را که معلم اخاق و مهذب نفوس و متعهد به اسام و جمهوری 
اسامی ‌بود، با جمعی از همراهانش به شهادت رساندند و خدمت خود را به 
ابرقدرت و ابرجنایت‌کار زمان ایفا کردند، به گمان آن که به ملت رزمنده ایران 
آسیب رسانند و آنان را در راه هدف به سستی بکشانند. این کوردلان نمی‌بینند 
که در هر شهادتی و در هر جنایتی ملت متعهد به اسلام و کشور، مصمم‌تر و در 
صحنه حاضرترند؟... این جانب این ضایعه بزرگ و فاجعه اسفناک را بر حضرت 
مهدی، ارواحنا له الفدا، و ملت شجاع ایران و اهالی معظم استان فارس و خانواده 

آن شهید تسلیت می‌گویم.«
 قسمتی از پیام مقام معظم رهبری در شهادت شهید دستغیب

»این حادثه خونین برای آن مجاهد خستگی ناپذیر، مایه اجر و افتخار است و 
برای دست‌های پلید و جنایتکاری که این خون پاک را بر روی زمین ریختند، 
موجب روسیاهی و رسوایی و ننگ ابدی است. او از نخستین کسانی بود که در 
سخت‌ترین شرایط نام امام امت را بر زبان جاری ساخت و با دستگاه ظلم وجور به 
مبارزه پرداخت. این چهره پارسا و پرهیزکار در بهترین بخش از عمر پربرکتش، 
بی‌اعتنا به زخارف دنیوی، همت و نیروی خود را در راه استقرار حاکمیت ا... 
صرف کرد و به یاد خدا دل‌خوش بود... چهره معظم و دوست داشتنی این 
مرد خدا محبوب‌ترین چهره در میان مردم فارس و مورد احترام عمیق مردم 
در سراسر ایران بود. هفتاد سال زندگی همراه با طهارت و تقوا و سال‌ها صرف 
عمر در راه اسام و انقلاب از این مرد بزرگوار چهره‌ای ساخته بود مورد علاقه 

و احترام مردم.«

سومین شهید محراب؛ مولود عاشورایی



مدیر حفظ نباتات فارس هشدار داد: 
ضرورت پایش مزارع نسبت به آفت قرنطینه‌ای 

برگخوار پاییزه
به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از ضرورت پایش مزارع شتوی این استان و گزارش مشاهده آفت 

قرنطینه‌ای برگخوار پاییزه خبر داد.
عباسی بیان کرد: این آفت، خطرناک و دامنه تغذیه‌ای گسترده‌ای دارد و 
می‌تواند به ۳۵۷ میزبان گیاهی از جمله ذرت، گندم، سورگوم و پنبه خسارت 

وارد کند.
وی با اشاره به اینکه این آفت می‌تواند روزانه تا ۱۰۰ کیلومتر پرواز و مناطق 
جدیدی را آلوده کند، اظهار کرد: با توجه به احتمال فعالیت و ایجاد خسارت 
در مزارع گندم و جو، کارشناسان جهاد کشاورزی و اعضای شبکه مراقبت در 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها و مراکز خدمات کشاورزی نسبت به 

پایش مستمر مزارع شتوی اقدام‌ می‌کنند.
این مسئول تصریح کرد: مزارع ذرت شهرستان داراب نخستین منطقه 
مشاهده این آفت در استان فارس بود و دیگر شهرستان‌هایی که وجود آن را 

در مزارع ذرت گزارش دادند استهبان، فسا، جویم، لارستان و گراش بودند.
به گفته وی تاکنون گزارشی مبنی بر مشاهده آفت قرنطینه‌ای برگخوار 

پاییزه در دیگر شهرستان‌های استان فارس اعلام نشده است.
عباسی، اقدامات مدیریتی در کنترل کرم برگخوار پاییزه را موفقیت‌آمیز 
دانست و افزود: در حال حاضر مزارع ذرت آلوده تحت کنترل هستند و 

خسارت اقتصادی به آنها وارد نشده است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، به اقدامات انجام 
شده در مبارزه با این آفت اشاره کرد و گفت: طرح موضوع در شورای 
کشاورزی و بحران استان فارس و شهرستان‌ها، برگزاری کلاس‌های آموزشی 
برای کارشناسان و بهره‌برداران، نصب بنر و اطلاعیه‌های مربوطه و تأمین 
سموم مورد نیاز برای مبارزه با آفت از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام شده توسط 
مدیریت حفظ نباتات است. عباسی بیان کرد: گزارش مشاهده این آفت ابتدا 
در شهریور‌ماه از استان‌های کرمان و هرمزگان بود و سپس از استان‌های 

فارس و سیستان و بلوچستان گزارش شد.

دیدار رئیس اتاق بازرگانی فارس با رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران  

به گزارش سبحان، مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران در حاشیه سفر وزیر تجارت، صنعت و سرمایه‌گذاری 
کشور عمان و هیئت همراه به شیراز؛ در جلسه اختصاصی با حمیدیان رئیس 
اتاق بازرگانی فارس دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه رئیس اتاق بازرگانی 
فارس 5 درخواست مهم صادرات و صادرکنندگان استان فارس را مطرح کرد 

که ضیغمی دستورات آنی به شرح ذیل صادر کرد:
اعلام اهتمام معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه و تجارت جهت رفع مشکل 
شرط سند تک‌برگ در سامانه جامع تجارت برای متقاضیان دریافت و تمدید 
کارت بازرگانی هوشمند که با توجه با تأیید در کمیسیون زیربنایی دولت، به 

زودی درهیئت وزیران به تصویب خواهد رسید
صدور دستور بررسی علت تأخیر در تأیید درخواست‌های استفاده از 
استثنائات ویژه فرآیند تمدید کارت‌های بازرگانی و امکان واگذاری دو 
مرحله‌ای بررسی درخواست‌ها مرحله اول در استان‌ها و سپس توسط دفتر 

مقررات صادرات و واردات.
صدور دستور بررسی و اصلاح ایرادات فنی بین دو سامانه جامع تجارت و 
سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند دستورات رئیس سازمان توسعه 

تجارت ایران کتباً به مدیران ستادی سازمان مذکور ابلاغ گردید.

مضرات اقتصادي و  اخلال در شبکه برق‌رساني با 
فعاليت غيرمجاز توليدکننده ارز ديجيتال

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شیراز از کشف 
8 دستگاه ماینر و 23 عدد کارت گرافیک خارجی قاچاق به ارزش 3 میلیارد 
ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ شجاعی اظهار داشت: در پی 
دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر استفاده از دستگاه‌هاي استخراج ارز 
ديجيتال قاچاق در منزلي در كيي از محله‌هاي شیراز، بررسی موضوع در 
دستور‌کار مأموران کلانتری »19 بوستان« قرار گرفت.وی افزود: مأموران 
پس از انجام تحقیقات میدانی و هماهنگی با مرجع قضایی به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرسی از آن مكان 8 دستگاه ماینر و  23 عدد کارت گرافیک 
قاچاق را کشف کردند.فرمانده انتظامی شیراز با اشاره به اينکه کارشناسان 
ارزش ماینر‌‎هاي کشف شده را 3 میلیارد ریال برآورد کردند، اظهار داشت: 
فعاليت غيرمجاز توليدکننده ارز ديجيتال علاوه بر مضرات اقتصادي باعت 
اخلال در شبکه برق‌رساني مي‌شود؛ بنابراین شهروندان هرگونه اخباري در 

اين زمينه را بلافاصله به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 اطلاع دهند.

 استاندار فارس:
برون‌داد تحصیل حل مشکلات مردم باشد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در رویداد سیاست‌گذاری 
تحول فارس که با همت اتاق فکر امور فناوری و دانش‌بنیان استانداری فارس 
گفت: همه مدیران و مسئولین به اقدامات ارزشمند اتاق فکر دانش‌بنیان پی 
برده‌اند و یقین دارند که با اولویت‌بندی مسائل و توجه به مباحث علمی جدید 

زمینه پیشرفت سازمان و افزایش خدمت‌رسانی به مردم میسر می‌شود.
لازمه همکاری اجرایی بین دانشگاه و مدیران، اعتماد و اعتقاد است

استاندار فارس با تأکید بر اینکه لازمه همکاری اجرایی بین دانشگاه و مدیران، 
اعتماد و اعتقاد است، اظهار داشت: در این دو سال اقدامات مؤثر و راه‌های 
جدیدی برای توسعه مؤسسات خصوصی فراهم شده است. همچنین برای 
جوانان و دانشجویان نیز افق‌های نوینی ترسیم شده است؛ به عقیده بنده 
نمی‌شود صرفاً به کلاس درس و آزمایشگاه اکتفا کرد. برون‌داد تحصیل جوانان 

دانشجو و دانشگاهیان باید دردی از مشکلات مردم و کشور را حل کند.
 نماینده عالی دولت در فارس در بخش دوم سخنان خود چند پیشنهاد 
سفارش پژوهش به اتاق فکر امور فناوری و دانش‌بنیان استانداری فارس 
ارائه کرد و افزود: در شش زمینه‌ای که به شما پیشنهاد می‌کنم پژوهش‌های 
مفید و عملیاتی انجام دهید؛ سپس نتایج آن را در حضور مدیران مطرح و 
تصمیم‌گیری لازم انجام شود و بعد از آن مجدداً خودتان بر روند اجرایی شدن 

و تحقق آنها نظارت و ارزیابی کنید.
 اولین پیشنهاد استاندار فارس ورود به مباحث فرهنگی و اجتماعی بود. وی در 
این خصوص اذعان داشت: مباحث فرهنگی و اجتماعی یکی از موانع پیش روی 
کشور است، مثلًا در حوزه جوانی جمعیت، ازدواج دیر هنگام یا تعداد فرزندان 
با مسائلی مواجه هستیم که انحصاراً دلایل آن مباحث مالی نیست اتاق فکر 

استانداری این موضوع را در دستورکار بررسی قرار دهد.
اکتفا به بودجه مصوب بن‌بست تلقی می‌شود

چگونگی رفع مشکل کمبود اعتبار برای فعالیت‌های پژوهشی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی و اساتید جوان دومین سفارش پژوهشی ایمانیه به اعضای 
اتاق فکر استانداری فارس بود.وی اظهار داشت: بودجه مصوب صرفاً یک راه 
برای انجام پروژه‌های دوران تحصیلات تکمیلی است و اکتفا به آن راهی 
بن‌بست تلقی می‌شود، قطعاً راه‌های متعدد دیگری وجود دارد که برای نمایان 

کردن آنها نیاز به فکر و هم‌اندیشی است.
 راه‌های ارتقا احساس هویت ایرانی اسلامی، راه حل‌های خروج صنایع از رکود، 
راه‌های جذب بیشتر توریست در هر چهار ظرفیت گردشگری استان، راه‌های 
تأمین آب برق و گاز مورد نیاز صنایع و توسعه بیش از پیش آن چهار محور 

دیگر پیشنهادات پژوهشی استاندار فارس بود.
 ایمانیه در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه اتاق فکر فناوری و دانش‌بنیان 
استانداری با امکانات کم اقدامات بزرگی انجام داده است و به آن افتخار 
می‌کنیم، تصریح کرد: حل مشکلات با تمرکز بر راه‌حل‌های نرم‌افزاری و مبتنی 
بر فرهنگ ملی و مذهبی باشد. همچنین اجرای کارها به دست مردم سپرده 
شود چون اثرگذاری بیشتری دارد و دولت در مسیر سیاست‌گذاری و نظارت‌ها 

گام بردارد.
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استاندار فارس تأکید کرد:

ضرورت حضور مدیران استانی در هیئت‌های مذهبی

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا )س( 

پذیرای تعدادی از مداحان استان فارس بود.
استاندار فارس در پایان این نشست، ضمن 
تقدیر از جامعه مداحان استان، صحبت‌های 
مطرح شده از جانب مداحان را در ۱۱ محور 
تقسیم کرد و گفت: شرط به نتیجه رسیدن 
خواسته‌های همه اقشار اعم از مداحان، 
ایثارگران، مهندسین، کارگران، دانشجویان و 
دانش‌آموزان و... پیگیری تا حصول نتیجه است.
وی ضمن اینکه مشاور جوان استاندار و مدیرکل 
امور اجتماعی استانداری را موظف کرد به 
صورت مستقیم با مداحان در ارتباط باشند و 
مشکلات و موانع پیش روی ایشان را به نماینده 
عالی دولت در استان گزارش دهند، تصریح 
کرد: در قدم اول جامعه مداحان با سازمان 
اوقاف، سازمان فرهنگی و هنری شهرداری، 
سازمان تبلیغات اسامی و صدا و سیمای 
دوجانبه  توافقنامه همکاری‌های  استان   مرکز 

منعقد نماید.
 ایجاد خانه مداحان در یکی از منازل میراثی 

اطراف حرم مطهر
محور دیگر سخنان استاندار فارس به ایجاد 
خانه مداحان اختصاص داشت. ایمانیه تصریح 
کرد: برای ایجاد خانه مداحان استان، یکی از 
منازل میراثی اطراف حرم مطهر را انتخاب 
کنید تا با همکاری سازمان فرهنگی هنری 
 شهرداری شیراز نسبت به خریداری و بازسازی 
آن اقدام کنیم. نماینده عالی دولت در فارس 
بیان داشت: برای پرداخت وام قرض‌الحسنه 
در حد مقدورات قانونی و اختیارات استانی 

پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم.
وی بر ضرورت آموزش دائمی مداحان تأکید 
کرد و از تأمین اعتبار آن توسط استانداری 
خبر داد و افزود: مؤسسه دبل خزاعی 
 بیمه تأمین اجتماعی برخی از مداحان را 

پرداخت نموده است.
ایمانیه در قسمت دیگری از سخنان خود 

اشتغال مداحان و فرزندان ایشان را مورد 
خطاب قرار داد و گفت: زمینه اشتغال فرزندان 
و همچنین مداحان در کارخانه‌های تولیدی و 

صنایع اقتصادی فراهم است.
 جدا شدن هیئتی‌ها از بطن جامعه در شأن 

آنها نیست

وی امر به معروف و نهی از منکر را یکی از 
واجبات فراموش شده دین اسلام عنوان کرد 
و افزود: جدا شدن هیئتی‌ها از بطن جامعه در 
شأن شما نیست؛ باید در جمع جوانان امروزی 

حضوری پررنگ داشته باشید. 
از اقدامات فرهنگی و مذهبی در قالب 

هیئت‌های خود در کوه‌ها، پارک‌ها، سینماها، 
فضاهای عمومی غافل نشوید.

 ایمانیه به مسکن مداحان هم نیز اشاره کرد 
و گفت: آمادگی داریم برای تأمین زمین 
مداحانی که فرم »ج« آنها سبز هست در 
همه شهرستان‌های استان اقدام کنیم؛ جامعه 
مداحان استان واجدین شرایط را تا آخر دی‌ماه 

اعلام نماید.
  استاندار فارس بر ضرورت حضور مدیران و 
مسئولین استانی در هیئت‌های مذهبی تأکید 
کرد و در پاسخ به شکایت از مواردی از تخلفات 
مثل سگ‌گردانی، کشف حجاب یا استعمال 
مواد دخانی، مبارزه با آنها را از وظایف امروزی 
جامعه مداحان و هیئت‌های مذهبی عنوان 
کرد و افزود: هنگامی از منکرهای اجتماعی 
جلوگیری می‌شود که ما به نقش خود در کنار 

ضابطین امنیتی و اجرایی اقدام کنیم.
در ابتدای این دیدار، تعدادی از مداحان به ارائه 

مطالب خود پرداختند.

به گزارش سبحان، هادی رضایی، رئیس بسیج رسانه استان 
فارس گفت: هرسال با فرارسیدن روز دانشجو بهترین و 
زیباترین واژه‌ای که به ذهن متبادر می‌شود که می‌تواند به 

معنای واقعی کلمه حق مطلب را در باب تکلیف دانشجو 
نسبت به جامعه خود ادا کند، جمله شهید بهشتی است که 
»دانشجو مؤذن جامعه هست اگر موذن جامعه به خواب برود 
 نماز امت قضا می‌شود.« وی افزود: روز دانشجو بهانه‌ایست برای 
 فراموش نشدن رسالت دانشجو در راستای اعتلای 

کشورش ایران.
دانشگاه خانه امید ملت برای پرورش افکار نو است

 رضایی گفت: دانشگاه خانه امید ملت است برای پرورش 
افکار نو و طرح گفتمان‌های پیش برنده با نگاه علمی و 
تخصصی در همه عرصه‌ها و نیاز‌مندی‌های جامعه است. 
رئیس سازمان بسیج رسانه استان تصریح کرد: دانشجو 
باید پیشران حرکت‌های اجتماعی در زمینه‌های مختلف، 

فرهنگی، اقتصادی و سیاسی باشد. 

رضایی بیان داشت: آنچه امروز حیات دانشگاه و دانشجو و 
به تبع آن اجتماع را تهدید می‌کند انفعال است. وی یادآور 
شد: انفال نسبت به مجاهدت‌های دیروز، تکلیف امروز و 
امید فرداست. دیروز در تاریخ انقلاب،  دانشجو با صبر و 
استقامت و باتنی زخم‌خورده بر قدرتی آلوده به استبداد و 
 استکبار فائق آمد و پیروزی خود را در بیست‌ودو بهمن پنجاه 

هفت جشن گرفت.
 این مسئول بیان داشت: مبارزه در رژیم پهلوی برای ایجاد 
انقلاب سخت بود، اما مبارزه برای حفظ آن سخت‌تر به نظر 
می‌آید، چراکه آن روز مبارزه با استبداد و استکبار بود، اما 
امروز با نفاق و نفوذ. اصل مسلم این است که آنچه که با 

مبارزه حاصل شد با مبارزه حفظ باید کرد.
رضایی خاطر نشان کرد: این دانشجو است که باید 

جریان‌های سیاسی خارج از دانشگاه را در جهت اصلاح امور 
و تأمین منافع ملی هدایت کند، نه خود دنباله‌رو جریان‌های 
سیاسی برای رساندن آنها به مقاصد جناحی باشد. رئیس 
بسیج رسانه فارس گفت: دانشجو باید راجع به آنچه از 
حکومت و حاکمیت انتظار دارد در کرسی‌های آزاد‌اندیشی به 
مباحثه بنشینند تا در تضارب اندیشه‌ها گره‌های حکمرانی را 
 باز کند، چرا‌که وارث آن انقلاب و این حکومت کسی جز خود 
آنها نیستند. رضایی درپایان گفت: آنچه دلیل انفعال این 
روز‌های دانشجو در دانشگاه است نیاز به آسیب‌شناسی و نگاه 
موشکافانه و و دلسوزانه از زوایای مختلف به موضوع دارد. 
آن بخش که نتیجه دشمنی دشمن است قابل درک است 
اما آن بخش که ناشی از سیاست‌ها غلط تصمیم‌سازان و 

تصمیم‌گیران در حوزه دانشگاه است باید اصلاح شود.

به گزارش سبحان، سيد مصطفي ‌هاشمي، مديرعامل 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در نشست فصلي 
مديران شهر‌كها و نواحي صنعتي استان از شتاب 
در اجراي طرح‌هاي زيرساختي در شهر‌كها و نواحي 
صنعتي استان خبر داد و گفت: هم‌اكنون 96پروژه 
زيرساختي با اعتبار افزون بر 5000ميليارد ريال در 

شهر‌كهاي صنعتي استان در دست اجرا است.
هاشمي بر نظارت دقيق بر اجراي پروژه‌ها تأيكد كرد 
و گفت: با توجه به حجم بالاي پروژه‌هاي عمراني در 
شهر‌كها و نواحي صنعتي استان، نظارت و كنترل 
پروژه‌ها به‌عنوان كي اصل در اجراي پروژه‌هاي 
زيرساختي مورد توجه و تأکید است. وي مهم‌ترين 
طرح‌هاي زيرساختي در مرحله اجرا را 37پروژه با اعتبار 
1000ميليارد ريال در بخش برق و مخابرات، 22پروژه 
با اعتبار 2000ميليارد ريال در بخش زيرسازي و 
آسفالت،22پروژه با اعتبار 1500ميليارد ريال در بخش 
آب و فاضلاب و 5پروژه با اعتبار 100ميليارد ريال در 
بخش گاز را اعلام كرد و گفت: متوسط پيشرفت فيزكيي 
 طرح‌هاي زيرساختي در حال اجرا 57 درصد است.

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس همچنين 
با بيان اينكه از ابتداي امسال تاكنون نيز 51 پروژه 
زيرساختي در شهر‌كهاي صنعتي استان به بهره 
برداري رسيده است گفت: براي اجراي اين طرح‌ها 

افزون بر 900ميليارد ريال هزينه شده است. 
توجه به شهرك‌ها و نواحي صنعتي مناطق محروم

وي با بيان اينكه حدود ۱۰۰ پروژه زيرساختي نیز 
در مراحل مختلف بررسی، برآورد، برگزاری مناقصه و 
انتخاب پیمانکار قراردارد، توجه به شهر‌كها و نواحي 
صنعتي مناطق محروم با هدف تكميل زيرساخت‌ها 
و آماده سازي اين شهر‌كهاي صنعتي براي استقرار 
واحد‌هاي توليدي و صنعتي را از اولويت‌هاي اين شركت 

در اجراي طرح‌ها بيان كرد. 
هاشمي گفت: در بخش زيرساختي اين شركت با 
ايجاد 63 شهرك و ناحيه صنعتي در سراسر استان، 
نقش مهمي دربسترسازي به منظور استقرار واحد‌هاي 
توليدي و صنعتي ايفا كرده است. مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي استان فارس خواستار رصد و 
پايش روزانه واحد‌هاي صنعتي مستقر در شهر‌كهاي 

صنعتي توسط مديران شهر‌كها شد و گفت: مديران 
 شهر‌كها بايد موارد و مشكلات واحدها را به‌صورت 
 روزانه احصا و تاش مضاعفي براي رفع مشكلات 

داشته باشند.
‌هاشمي با اشاره به اجراي طرح به‌روزرساني اطلاعات 
واحدهاي صنعتي و توليدي و طرح‌هاي سرمايه‌گذاري 
در شهر‌كهاي صنعتي فارس گفت: نتايج اين طرح 
كه در مرحله پاياني قراردارد، مبناي تصميم‌گيري و 
برنامه‌ريزي در حوزه‌هاي خدمات حمايتي و زيرساختي 

خواهد بود. 

به گزارش سبحان، مسعود منیعاتی، رئیس انجمن 
دوستداران میراث فرهنگی و گردشگری فارس و 
عضو اجرایی ستاد برگزاری نمایشگاه گردشگری 
پارس- شیراز از اجرای تورهای ترکیبی ادبی همزمان 
با برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 

پارس-شیراز خبر داد.
منیعاتی بیان کرد: اجرای تورهای گردشگری در 
مسیرهای کمتر شناخته‌ شده با محوریت فرهنگ، 
آداب و رسوم، گردشگری ادبی و گردشگری خوراک و 
تاریخ شهر شیراز و استان فارس و همچنین بسته‌های 
سفر شیرازگردی طراحی شده که به فعالان گردشگری 
شهر شیراز و میهمانان نمایشگاه، خدمات ویژه‌ای ارائه 

خواهد شد.
عضو ستاد اجرایی سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری پارس-شیراز اعلام کرد: در نمایشگاه، بحث 
گردشگری دفاع مقدس نیز همزمان با سالروز شهادت 
سردار سلیمانی در قالب بازدید از موزه دفاع مقدس و 
ظرفیت‌های گردشگری مقاومت برنامه‌ریزی شده است.

و  فرهنگی  میراث  دوستداران  انجمن  رئیس 
گردشگری فارس اضافه کرد: تور ترکیبی گردشگری 
ادبی با محوریت مشاهیر مدفون در محور حافظیه 
)شخصیت‌های مدفون در خاک مصلی( نیز از دیگر 

برنامه‌های پیش‌بینی شده است.
منیعاتی خاطرنشان کرد: تور محور گردشگری 
مبتنی بر آداب و رسوم مردم، حرم شاهچراغ)ع( 
و باورهایی که مردم نسبت به حرم‌های مطهر 
 به ویژه مسجد جامع عتیق به عنوان کهن‌ترین 
مسجد شیراز دارند، نیز از دیگر برنامه‌های تعریف شده، 
است. وی عنوان کرد: از آنجا که شیراز به دارالعلم 
معروف است، تور حکمت و فلسفه در محور بافت 

تاریخی و مدارس کهن اجرایی خواهد شد.
رئیس انجمن دوستداران میراث فرهنگی و گردشگری 
فارس ادامه داد: همچنین برنامه تور محور زند تا قاجار 
ویژه میهمانان نمایشگاه تعریف شده که از مجموعه 
وکیل آغاز و تا مسجد نصیرالملک و محور نارنجستان 

ادامه خواهد داشت.

گردشگری خوراک‌‌های  یادآور شد:  منیعاتی 
تاریخی شیراز در هفت قرن اخیر در بعد شناخت 
بورک، زوناج،   این خوراک‌ها شامل   اسامی 
حسرت‌الملوک،کدوباو.... و در زمینه احیای این 

خوراک‌ها دنبال خواهد شد.
وی در خاتمه تصریح کرد: نگاهمان ارائه برنامه‌های 
متفاوت در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 

پارس-شیراز نسبت به نمایشگاه‌های سابق است.

به گزارش سبحان، رویداد ملی سیاست‌گذاری تحول 
فارس برگزار شد. علی ملکی، مشاور وزیر اقتصاد در 
طرح‌های تحولی و راهبردی در این نشست گفت: در 
رابطه با تجارب مشابهی که از سال‌های پیش در زمینه 
اندیشه‌ورزی و تشکیل اندیشکده‌ها و اتاق‌های فکر 
داشته‌ایم لذا سعی می‌شود این تجربیات به اشتراک 
گذاشته شود تا بتوانیم از یکدیگر یاد بگیریم و رو به 

جلو حرکت کنیم. 
ملکی افزود: سوالی که وجود دارد این است که 
چقدر رشد شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت و 
توسعه و نفوذشان می‌تواند مستقیماً به معنی حل 
مسائل کشور باشد؟ اگر سرمایه‌گذاری قابل توجهی 
 روی فناوری شرکت‌های حوزه انرژی کنیم، این
 به معنی حل مسئله انرژی کشور است؟ یا اگر 

 فناوری پیشرفته‌ای را در حمل و نقل برقی داشته 
باشیم، این معنی است که مسئله آلودگی در کشور 

حل می‌شود؟
وی با بیان اینکه این‌ها نیمی از راه هستند، افزود: ما 
نیاز به بحث‌های فراتری داریم که تاکنون به شکل 
طبیعی به آن‌ها پرداخته شده است و آن داستان 
نوآوری‌های غیرفناورانه و سیاستی است و در این 
مجال نکاتی درباره مشابهت‌ها و تفاوت‌های این دو نوع 

فناوری بیان می‌کنیم. 
دبیر کمیسیون فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان شورای 
عالی انقاب فرهنگی با بیان اینکه نوآوری‌های 
فناورانه، از یک ایده مفهومی فنی شکل گرفته و 
به تدریج بلوغ پیدا می‌کنند، اظهار کرد: با طی این 
روند است که به تدریج به یک محصول نسبتا بالغ 

می‌رسیم. هرچند همین چرخه هم دچار مسئله 
است اما تا حدودی جا افتاده است. ملکی افزود: افق 
تعریف مسئله در نوآوری‌های سیاستی خیلی فراتر از 
 نوآوری‌های فناورانه است. باید یک درجه افق فکرمان را 

بالا بیاوریم. 
مسائل سیاستی اگر حل شوند، می‌شوند نوآوری‌های 
سیاستی و آن وقت است که می‌توانند راهگشا باشند. 
وی با بیان اینکه نوآوری سیاستی، یعنی فرایندی که 
از شناخت یک مسئله عمومی، کار را شروع کنیم و 
به یک سیاست جدید اجراپذیر برسیم، گفت: محصول 
چنین روندی می‌شود حل مسئله مردم. در این مورد 
می‌توانیم از تجارب دنیا هم استفاده کنیم و با نگاه به 
حتی کشورهای پیشرفته، می‌بینیم که صرفاً با فناوری 

نمی‌شود مسائل را حل کرد.

رئیس بسیج رسانه استان فارس:

 آنچه امروز حیات دانشگاه و دانشجو را تهدید می‌کند انفعال است

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس:

متوسط پيشرفت فيزيكي طرح‌هاي زيرساختي در حال اجرا 57 درصد است

رئیس انجمن دوستداران میراث فرهنگی و گردشگری فارس اعلام کرد: 

اجرای تورهای ترکیبی همزمان با نمایشگاه گردشگری پارس

برنامه‌های شبکه فارس در سالروز 
شهادت بانوی دو عالم و سومین 

شهید محراب
  

به گزارش سبحان، شبکه فارس به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت بانوی 
دو عالم حضرت فاطمه زهرا )س( و سومین شهید محراب شهید آیت‌ا... سید 

عبدالحسین دستغیب برنامه‌های مختلفی را در نظر گرفته است.
 برنامه »ماه گم‌گشته« ویژه شهادت حضرت زهرا )س( از تاریخ 23 تا 28 
آذر ساعت 21:30 از حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( هر شب زنده 

روی آنتن می‌رود.
پخش زنده مراسم سالروز شهادت سومین شهید محراب 19 و 20 آذرماه 
ساعت 18 از مسجد شهید دستغیب واقع در معالی‌آباد و مسجد عتیق شیراز 
نیز در جدول پخش برنامه‌های سیمای فارس قرار دارد. برنامه‌های ویژه 
»صبح پارسی« ساعت 8 و »کاشانه مهر« ساعت 10 به مدت 60 دقیقه، 
برنامه »نگاه روز« با حضور مسئولین، دو مستند با عناوین » شهید محراب 
خونین« و »انقلاب مسجد«، موشن گرافیک معرفی سومین شهید محراب، 
درس اخلاق شهید آیت‌ا... دستغیب، سخنرانی شهید آیت‌ا... دستغیب در 
مجلس خبرگان رهبری درباره ولایت فقیه و ویژه برنامه‌هایی از زبان مردم 
در خصوص نحوه شهادت آیت‌ا... شهید دستغیب از دیگر برنامه‌های سیمای 
فارس به مناسبت این ایام است. در رادیو فارس، برنامه »معلم اخلاق« ویژه 
شهادت سومین شهید محراب شهید آیت‌ا... دستغیب به طور زنده دوشنبه 
20 آذر از ساعت ۱۰ تا ۱۱ روی آنتن می‌رود. برنامه‌های »از محراب تا 
معراج«،  »معلم اخلاق«، »بر بال سخن«، نمایش »رهروی منزل عشق« 
در دو نوبت ساعت ۲۳ و ۲ بامداد و بسته‌های 15 دقیقه‌ای سخنرانی شهید 
دستغیب از مهم‌ترین برنامه‌های رادیو فارس به مناسبت شهادت آیت‌ا... 

دستغیب است. 
ویژه برنامه‌های شهادت حضرت زهرا )س( ۲۵ و ۲۶ آذر با عنوان »بانوی 
بی‌نشان« ۱۷ دقیقه ساعت ۱۲:۵۰، روز شنبه »بانوی آفتاب« ۲۵ دقیقه 
ساعت ۲۰:۲۰، روز شنبه 25 آذرماه، »کافه ترانه« )زنده(۳۰ دقیقه 
ساعت۱۶:۲۰، روز شنبه »غریبانه« )زنده( ۶۰ دقیقه ساعت ۱۸:۳۰، روز شنبه 
25 آذرماه »صفحه دل« ۲۶ دقیقه ساعت ۶:۳۰، صبح روز یک‌شنبه 26 
آذرماه »خورشید در غبار« ۵۲ دقیقه ساعت ۷ صبح، روز یک‌شنبه »محبوبه 
خدا« ۲۲ دقیقه ساعت ۹ صبح، روز یک‌شنبه »غریبانه« )زنده( ۹۰ دقیقه، 
ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱ صبح، روز یک‌شنبه زیارت‌نامه حضرت زهرا )س(۱۰ 
دقیقه ساعت ۱۱ صبح، روز یکشنبه »باغ ارغوان« ۲۶ دقیقه ساعت ۱۳، 
روز یکشنبه محور کسا ۲۵ دقیقه ساعت ۱۳:۳۰، روز یکشنبه »به رنگ 
آسمان« ۴۷ دقیقه ساعت ۱۵، روز یکشنبه »کافه ترانه« )زنده(۳۰ دقیقه 
ساعت۱۶:۲۰، روز یکشنبه »غریبانه« )زنده(۶۰ دقیقه ساعت ۱۸:۳۰، روز 
یکشنبه »عاشورایان فارس« ۱۸ دقیقه ساعت ۲۰، روز یکشنبه در حوزه 
فضای مجازی شبکه فارس هم تولید استوری موشن‌گرافیک با موضوع 
احادیث حضرت زهرا )س(، گزارش شهری در خصوص هیئت‌های فاطمی، 
تقطیع و انتشار برنامه‌های مذهبی حرم شاهچراغ )ع( در ایام سوگواری 
حضرت فاطمه زهرا )س( از برنامه‌هایی است که در دستورکار قرار دارد. 
فضای مجازی به مناسبت سالروز شهادت آیت‌ا... دستغیب به تقطیع و بازنشر 
 سخنان آیت‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خصوص شخصیت شهید آیت‌ا... دستغیب، تولید موشن درباره سیره 
زندگی شهید آیت‌ا... دستغیب، بازتولید و انتشار آرشیو رویدادهای مربوط 
به شهادت آیت‌ا... دستغیب و بخشی از سخنرانی فرزند شهید آیت‌ا... 
دستغیب در نمازجمعه شیراز دقایقی پس از شهادت می پردازد. خبر 
فارس با تولید گزارش ویژه شهادت حضرت زهرا )س(، تهیه گزارش 
 نمایشگاهای یاس نبوی در استان، تهیه گزارش از حضور شهدای گمنام در 
آیین‌های شهادت حضرت زهرا، پوشش تشییع شهدای گمنام در شهرستان‌ها 
در روز شهادت حضرت زهرا )س(، پوشش خبری آیین‌های عزاداری در 
شهرستان‌ها در بخش‌های خبری ساعت 11 و 16 رادیو فارس و 16:45، 
20 و 23 سیمای فارس در ایام شهادت ام‌ابیها )س(، علاقه‌مندان به خبر 

را همراهی می‌کند.
خبر فارس به مناسبت سالروز شهادت آیت‌ا... دستغیب، پخش گزارش از 
زندگی و شخصیت سومین شهید محراب، پوشش ویژه برنامه‌های شهادت 
شهید آیت‌ا... دستغیب، پخش زنده برنامه سالگرد شهادت آیت‌ا... دستغیب 
از شبکه خبر و پخش گزارش شهید آیت‌ا... دستغیب در بخش‌های خبری 

شبکه‌های سراسری را در برنامه دارد.

مشاور وزیر اقتصاد:

با نوآوری‌های فناورانه نمی‌توان همه مشکلات را حل کرد
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پیامبر اکرم )ص(:

»با ترسو مشورت مكن؛ زيرا او راه حل مشكل را بر تو تنگ مىك‌ند و با بخيل 
مشورت مكن؛ زيرا او تو را از هدفت باز مى‌دارد و با آدم حريص مشورت مكن؛ زيرا 

او آزمندى را در نظرت نيكو جلوه مى‌دهد.«
علل‌الشرائع‌: ص ۵۵۹، ح ۱

طرح روزحدیث روز

نقض حقوق بشر در جنگ تحمیلی

زمانی که صدام از زمین، هوا و 
دریا به جمهوری اسلامی ایران 
حمله و روستاهای جنوب و 
غرب را با خاک یکسان کرد و 
به زنان و کودکان بی‌دفاع رحم 
نکرد، صدای کشورها و حتی 
مجامع بین‌المللی به دفاع از 
حقوق بشر برنخاست و حتی 
با سکوت معنادار خود، دشمن 
متجاوز را به قتل و غارت بیشتر 
تشویق می‌کردند. شهریورماه ۱۳۵۹، رژیم عراق با آگاهی از تمامی مقررات 
بین‌المللی مخاصمات مسلحانه و حقوق بشردوستانه، ایران را هدف حمله 
مسلحانه خود قرار داد و بسیاری از مقررات لازم‌الاجرا را نیز در جریان جنگ 

تحمیلی زیر پا نهاد.
سازمان‌ ملل‌ متحد در جنگ‌ عراق‌ علیه‌ ایران به‌ زعم‌ خود در راستای انجام‌ 
وظیفه اصلی‌اش‌ یعنی‌ حفظ‌ صلح‌ و امنیت‌ بین‌المللی‌ و جلوگیری‌ از تهدیدات‌ 
علیه‌ صلح، به‌ اتخاذ و اجرای‌ تصمیمات‌ متعدد مبادرت‌ ورزید. با نگاهی‌ به‌ 
مجموعه‌ فعالیت‌های‌ سازمان‌ ملل‌ در این‌ رابطه‌ به‌وضوح‌ آشکار می‌شود، 
شورای‌ امنیت، دبیرکل و مجمع‌ عمومی‌ تلاش‌های‌ زیادی‌ در طول این جنگ 
انجام دادند. ولی در حالت کلی مواضع آن قابل قبول برای ایران نبوده است. 
در نتیجه این تلاش‌ها در نهایت زمینه‌ پذیرش‌ »قطعنامه ۵۹۸« ‌ از سوی‌ 
دولتین‌ عراق‌ و ایران پس‌ از هشت سال‌ جنگ‌ فراهم‌ آمد.  استفاده نکردن 
از تسلیحات شیمیایی، آزار و اذیت نکردن و شکنجه اسیران جنگی، حمله 
نکردن به کشتی‌ها و هواپیماهای مسافربری و پرهیز از حمله به مناطق 
 مسکونی از نمونه‌های پایبندی ایران به اصول حقوق بشردوستانه است.

علی‌رغم نقض مکرر قواعد حقوق بشردوستانه توسط دولت عراق در جریان 
هشت سال جنگ تحمیلی، قطعنامه‌های صادره از سازمان ملل متحد بدون 
کوچک‌ترین محکومیت این اقدامات، صرفاً به ابراز تأسف و درخواست از 
طرفین برای پایان دادن به مخاصمه بسنده می‌کرد که به هیچ وجه منافع 

ملت و دولت ایران را تأمین نمی‌کرد.
اگرچه حملات عراق به مناطق مسکونی و شهرهای جمهوری اسلامی حتی 
پیش از آغاز جنگ تحمیلی به صورت پراکنده آغاز شده بود، اما با هجوم 
سراسری نیروهای ارتش متجاوز عراق به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، این 
حملات شدت و گستردگی بیشتری یافت. بنابراین مردم اهواز در دوم مهر 
۵۹ شاهد حملات هواپیماهای »میگ« عراقی به این شهر بودند و طی آن 
تعداد زیادی از افراد غیرنظامی شهید و زخمی شدند و ده‌ها خانه مسکونی 
ویران شد. شهر مقاوم اهواز که در طول مدت جنگ تحمیلی آماج هزاران 
بمب و موشک قرار داشت برای اولین بار ۱۶ مهر ۵۹ مورد حمله هوایی 
چهار فروند هواپیمای »میگ« متجاوز عراقی قرار گرفت که در نتیجه آن 
۷۰ نفر از مردم غیرنظامی شهید و ۳۰ نفر زخمی شدند. فردای همان روز 
دزفول دوباره مورد حمله قرار گرفت که این بار ۲۰ نفر شهید و ۶۰ نفر 

مجروح شدند.
در کنار بمباران‌های هوایی، رژیم عراق با حملات موشکی، شمار زیادی از 
هموطنان غیرنظامی را به خاک و خون کشید. براین اساس اولین موشک ۹ 
متری زمین به زمین در تاریخ ۱۷ مهر ۵۹ به شهر دزفول پرتاب شد که بر 
اثر آن ۱۰۵ نفر شهید و ۳۰۶ نفر مجروح شدند. این قبیل حملات با هواپیما 
یا موشک یا توپخانه‌های دوربرد بارها و بارها طی جنگ تحمیلی ادامه یافت 
که در جدول زیر سعی شده با انعکاس آمار و اعداد تا حدی این واقعیت 
خون‌بار منعکس شود. می‌توان حمله به شهرها را به سه دوره زمانی ۱۳۵۹ تا 
۱۳۶۱، ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۳ و ۱۳۶۴ تا ۱۳۶۷ و پایان جنگ تحمیلی تقسیم کرد 
که بر اثر حملات دشمن متجاوز به ۱۲۷ شهر در طول دوره دفاع مقدس، 
بیش از ۷۶ هزار ۸۷۳ نفر شهید و مجروح شدند. یعنی به طور متوسط ۱۶ 

شهید و مجروح در هر تهاجم.
واقعیت تلخ و تکان دهنده این است زمانی که رژیم جنایتکار صدام از زمین، 
هوا و دریا به جمهوری اسامی ایران حمله و روستاهای  جنوب و غرب را 
با خاک یکسان کرد و به زنان و کودکان بی‌دفاع رحم نکرد، صدای کشورها 
و حتی مجامع بین‌المللی به دفاع از حقوق بشر برنخاست و حتی با سکوت 
معنادار خود، دشمن متجاوز را به قتل و غارت بیشتر تشویق می‌کردند و 
رژیم سفاک بعثی بدون توجه به معاهدات بین‌المللی درباره حقوق انسان‌ها 

در زمان جنگ بی رحمی و تجاوز را در حق ملت مظلوم ما به اوج رساند.
رژیم بعث عراق با  حمله گسترده در تاریخ ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰میلادی )۳۱ 
شهریور ۱۳۵۹ ( علیه تعدادی از فرودگاه‌ها، شهرها و روستاهای بی‌دفاع، 
افراد غیرنظامی، مراکز تجارتی و صنعتی، بیمارستان‌ها مساجد و کلیساها و... 
نه تنها مقررات کنوانسیون لاهه ۱۹۰۷ میلادی، بلکه کلیه قوانین و  شناخته 

شده را که هر عضو جامعه بین‌الملل متعهد به رعایت آن است، نقض کرد.

در سال تولد شما دنیا چه شکلی بود؟
فن‌آوری

عکس خبر

 کاشت پنج‌هزار نهال  به یاد کودکان و زنان شهید غزه

 انفجار در مینی پالایشگاه هیدروکربن بیرجند

اختیار  در  بازار  بزرگ  سهم    
پوشاک قاچاق

 منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  سرای گمرک- مجموعه زندیه بازار وکیل 

سلامت

چرا چربی‌های لبنیات برای شما مفید است؟
داریوش مظفریان، متخصص قلب و پروفسور دانشگاه 
تافتس گفت: لبنیات پرچرب سرشار از چربی‌های اشباع 
شده هستند، بنابراین انتخاب انواع کم‌چرب می‌تواند 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را کاهش دهد، اما آنچه 
به نظر می‌رسد مهم‌تر از میزان چربی است، این است 
که در وهله اول کدام محصول لبنی را انتخاب می کنید.

شیر، ماست یا پنیر!
اگر بخواهید دستورالعمل‌های رژیم غذایی ایالات 
متحده یا مقامات بهداشتی مانند انجمن قلب آمریکا یا 
سازمان بهداشت جهانی پیش بروید پاسخ روشن است: 

یک نسخه بدون چربی یا کم‌چرب را انتخاب کنید.
مظفریان گفت: مطالعاتی که رژیم غذایی افراد را مورد 
بررسی قرار داده و سپس سامت آنها را طی سالیان 
متمادی ردیابی کرده است، محققان به ارتباط بین 
مصرف لبنیات و کاهش خطر برخی بیماری‌ها مانند 
فشار خون بالا، بیماری‌های قلبی عروقی و دیابت نوع2 

پی برده‌اند.
او افزود: چنین فوایدی اغلب بدون توجه به اینکه 
مردم ماست، پنیر یا شیر کم‌چرب یا پرچرب را انتخاب 
می‌کنند، وجود دارد. اگرچه لبنیات پرچرب کالری 
بیشتری دارند، اما مطالعات نشان داده‌اند که افرادی 

که آنها را مصرف می‌کنند احتمال افزایش وزن ندارند.
به عنوان مثال، در یک مطالعه منتشر شده در سال 
2018، محققان 136 هزار بزرگسال از 21 کشور را 
به مدت 9 سال تحت نظر گرفتند. آنها دریافتند که 
در طول دوره مطالعه، کسانی که دو وعده یا بیشتر 
لبنیات در روز مصرف می‌کردند، 22 درصد کمتر به 

بیماری‌های قلبی عروقی و 17 درصد کمتر احتمال 
مرگ نسبت به افرادی که اصلًا لبنیات 

مصرف نمی‌کردند، داشتند. قابل ذکر 
است کسانی که سطوح بالاتر چربی 
اشباع شده از لبنیات را مصرف 
می‌کردند، بیشتر در معرض ابتلا 

به بیماری قلبی یا مرگ نبودند.
در تجزیه و تحلیل بزرگ دیگری 
که در سال 2018 نیز منتشر 
شد، محققان نتایج 16 مطالعه را 

با بیش از 63 هزار بزرگسال جمع آوری کردند. آنها 
دریافتند که در طول 9 سال به طور متوسط، کسانی که 
سطوح چربی لبنیات در خونشان بالاتر است، 29 درصد 
کمتر از کسانی که سطوح پایین‌تری از چربی‌های لبنی 

داشتند، به دیابت نوع 2 مبتلا می‌شوند.
مظفریان گفت: این یافته حاکی از آن است که مصرف 
چربی لبنیات به جای اجتناب از آن ممکن است 

سودمند باشد.
البته، این مطالعات نمی تواند ثابت کند که لبنیات 
به خودی خود خطرات بیماری را کاهش می‌دهند. 
مظفریان گفت که این امر مستلزم آزمایشات بالینی 
طولانی‌مدت است که انجام نشده است. اما آزمایش‌های 
کوتاه‌مدت نشان داده‌اند که مصرف لبنیات، از جمله 
لبنیات پرچرب، فشار خون شرکت‌کنندگان را کاهش 
می‌دهد و باعث افزایش وزن یا افزایش سطح LDL یا 
»کلسترول بد« نمی‌شود - باز هم نشان می‌دهد که 

چربی لبنیات برای بدن مضر نیست.
مظفریان در مورد اینکه چه محتوای چربی را باید 
انتخاب کنید، گفت: »هر چیزی را که دوست دارید 
انتخاب کنید.« برخی از مطالعات نشان می‌دهند که 
مصرف لبنیات پرچرب ممکن است فوایدی داشته باشد، 
»اما فکر نمی‌کنم شواهد به اندازه کافی قانع‌کننده باشند 

تبدیل کنند.«تا آن را به یک توصیه غذایی 

چرا چربی‌های لبنیات می توانند برای شما مفید 
باشند؟

رونالد کراوس، استاد اطفال و پزشکی در دانشگاه 
کالیفرنیا، سانفرانسیسکو، گفت: چندین توضیح ممکن 
برای اینکه چرا چربی‌های لبنی ممکن است آنطور که 
قبلا تصور می‌شد مضر نباشند  و حتی ممکن است مفید 

باشند، وجود دارد.
کراوس گفت: در میان انواع مختلفی از چربی‌های اشباع 
شده که در غذاها یافت می‌شود، محصولات لبنی حاوی 
برخی از آنها هستند که به نظر می‌رسد برای سلامتی 
خنثی یا مفید هستند، از جمله آنهایی که با کاهش 
خطر ابتلا به دیابت نوع 2 و بیماری عروق کرونر قلب 

مرتبط هستند.
ماری کارولین میکالسکی، مدیر تحقیقات مؤسسه ملی 
تحقیقات کشاورزی، غذا و محیط زیست فرانسه هم 
گفت: چربی شیر به طور طبیعی در ساختار منحصر 
به فردی به نام غشای گلبول چربی شیر بسته‌بندی 
می‌شود. اجزای این ساختار می‌تواند به پیوند کلسترول 
در دستگاه گوارش کمک کند و به طور بالقوه سطح 

کلسترول خون را بهبود بخشد.
میکالسکی گفت: همچنین مشخص شده است 
که برخی از انواع غذاهای لبنی ممکن است برای 
 شما بهتر از سایرین باشد. به عنوان مثال، به نظر 
 می‌رسد ماست و پنیر بیشتر با فواید سامتی 

مرتبط هستند.
میکالسکی گفت که ممکن است به این دلیل باشد 
که هر دو غذای تخمیر شده هستند که می‌توانند 

باکتری‌های خوب روده را تأمین کنند.
مظفریان هم در این رابطه گفت: آنها همچنین حاوی 
مولکول‌های مفید دیگری هستند که در طی تخمیر 
ساخته می شوند، از جمله ویتامین K که با 

سلامت قلب مرتبط است.
میکالسکی گفت: به نظر می‌رسد پنیرهای 
سفت‌تر مانند چدار و پارمزان نیز باعث جذب 
تدریجی چربی در خون نسبت به پنیرها و 
کره می‌شوند که به شما کمک می‌کند مدت 

طولانی‌تری احساس سیری کنید.

دانستنی

مکمل ویتامین دی برای پیشگیری از شکستگی استخوان کودکان مفید است؟
نتایج کارآزمایی بالینی بزرگ کنونی نشان می‌دهد که 
مکمل‌های ویتامین دی استحکام استخوان را افزایش 
نمی‌دهند و از شکستگی استخوان در کودکان جلوگیری 

نمی‌کنند.
تخمین‌ها نشان می‌دهد که تقریباً از هر سه کودک یک 
کودک قبل از رسیدن به سن ۱۸ سالگی حداقل یک 
مورد شکستگی استخوان را تجربه می‌کند. متخصصان 
پزشکی هشدار می‌دهند که این شکستگی‌ها می‌توانند 
منجر به ناتوانی طولانی‌مدت و حتی کاهش کیفیت 

زندگی شوند.
در سال‌های اخیر، با توجه به نقش این ویتامین در 
معدنی‌سازی استخوان، علاقه فزاینده‌ای به مزایای بالقوه 

مکمل‌های ویتامین دی برای تقویت استحکام استخوان 
یا کاهش خطر شکستگی در کودکان ارائه شده است با 
این حال، نتایج تحقیقات قبلی به‌طور قطعی این تاثیرات 
را بررسی نکرده‌اند. در پاسخ، محققان دانشگاه کوئین 
مری لندن و دانشگاه‌هاروارد T.H دانشکده بهداشت 
عمومی چان آزمایشی جامع انجام دادند. در این تحقیق، 
کودکان مغولستانی بین ۶ تا ۱۳ سال در دوره سه ساله 
هفتگی مکمل ویتامین دی دریافت کردند. مغولستان به 
دلیل شیوع بالای شکستگی استخوان و کمبود گسترده 

ویتامین دی برای این مطالعه انتخاب شد.
نتایج نشان می‌دهد، در حالی که مکمل‌ها به‌طور 
قابل توجهی سطح ویتامین دی را از حالت کمبود 

به محدوده طبیعی افزایش می‌دهند، اما بر خطر 
شکستگی یا استحکام استخوان تأثیری ندارند. این 
نتیجه باورهای قبلی را در مورد تأثیر ویتامین دی بر 
سلامت استخوان به چالش می‌کشد. این کارآزمایی که 
 بزرگ‌ترین کارآزمایی تصادفی‌سازی شده و کنترل‌شده 
در مورد مکمل‌های ویتامین دی در کودکان تا به امروز 
است، انتظار می‌رود دانشمندان، پزشکان و کارشناسان 
بهداشت عمومی را به ارزیابی مجدد نقش مکمل‌های 

ویتامین دی ترغیب کند.
فقدان هیچ اثری از مکمل‌های ویتامین دی مستمر و 
زیاد بر خطر شکستگی یا استحکام استخوان در کودکان 

دارای کمبود ویتامین دی قابل توجه است.

آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که در سال تولد 
شما، دنیا در چه حال بوده است؟ در سال تولد شما 
اینترنت وجود داشت؟ در آن زمان گوگل که امروز 
از بزرگ‌ترین شرکت‌های دنیا است فعالیت خود را 

شروع کرده بود؟
به این فکر کرده‌اید که در سالی که به دنیا آمده‌اید، 
چه آثار فاخری در دنیای فیلم و سریال و موسیقی 
به جهانیان معرفی شدند یا چه کسی اسکار آن زمان 

را مال خود کرد؟
نام   What Happened in My Birthyear
وب‌سایتی بسیار جالب است که بعد از دریافت سال 

تولد شما، با سبکی زیبا و ساده ابتدا از سال فعلی 
یعنی ۲۰۲۳ به‌صورت معکوس به سال تولد شما 

برمی‌گردد.
سایت What Happened in My Birthyear سپس 
از جزئی‌ترین اطلاعات )مانند اینکه آیا در زمان تولد 
شما چیزی به اسم گوگل وجود داشته است یا خیر( 
شروع می‌کند و به سمت موضوعات جامع‌تری از 
جمله مهم‌ترین اتفاقات فرهنگی و سیاسی آن زمان 
می‌رود. موتور هوشمند این وب‌سایت، تنها به سال 
تولد شما اکتفا نمی‌کند و به‌طور خلاصه اتفاقات 
مهم طول عمرتان را هم به اطلاعتان می‌رساند. 
برای مثال، علاوه بر اطلاعاتی که از سال تولدتان 
ارائه می‌دهد، به شما خواهد گفت که وقتی شما 
 ۹ ساله بوده‌اید چه انیمیشنی در صدر محبوبیت 
بوده است یا وقتی که گوگل شروع به کار کرد شما 

چندساله بوده‌اید.
با وجود انگلیسی بودن زبان این سایت، جای نگرانی 
وجود ندارد؛ چراکه سایت مورد بحث از ساده‌ترین 
لغات برای جمله‌بندی‌ها استفاده می‌کند تا بتوانید 

به‌راحتی معنای آن‌ها را درک کنید.

 حامیان فلسطین در شهر بمبئی هند

   مراسم روز دانشجو با حضور وزیر علوم

خودرو

ازآنجایی‌که طی چند سال اخیر شاسی‌بلندها و 
پیکاپ‌ها بسیار محبوب شده‌اند، کارانددرایور برای 
دومین بار، لیست مجزایی را به بهترین شاسی‌بلندها 
و پیکاپ‌های سال اختصاص داده است. طی دو 
هفته آزمایش، برندگان سال گذشته با رقبای 
جدیدی با سقف قیمت ۱۱۰ هزار دلار روبرو شده 
و تیم کارانددرایور همه آن‌ها را ارزیابی کرده است 
تا نهایتاً ۱۰ مدل برتر انتخاب شوند. این لیست 

می‌تواند شامل برندگان سال گذشته هم باشد.
 شورلت ترکس

انتقاد اصلی از شاسی‌بلندهای ارزان، اندازه کوچک 
آن‌ها است و شورلت با ترکس جدید این مشکل را 
برطرف کرده است. این خودرو با ۲۸ سانتی‌متر طول 
بیشتر، بسیار بزرگ‌تر از نسل قبلی شده و فاصله 
محوری آن با هوندا CR-V برابر است. همچنین 
ترکس جدید با اینکه ارزان‌ترین شاسی‌بلند شورلت 
محسوب می‌شود اما ۳۷ درصد ظرفیت بار بیشتری 
نسبت به نسل قبلی دارد. هرچند این ماشین از 

نیست،  لی لحاظ دینامیکی هیجان‌انگیز  و

ویژگی‌هایی مثل احساس فرمان و ترمز آن که بالاتر 
از حد متوسط است را قابل‌تحسین می‌دانیم.

 فورد ماوریک
طی چند دهه گذشته، اصل این بود که فقط 
پیکاپی خوب است که بزرگ باشد و به همین دلیل، 
پیکاپ‌های فول سایز این روزها بسیار بزرگ و گران 
شده‌اند. این موضوع خلائی را در بخش پایین بازار 
ایجاد کرده است که فورد ماوریک به‌خوبی آن را پر 
می‌کند. اولین باری که ماوریک را آزمایش کردیم، 
در پمپ‌بنزین افراد زیادی دور آن جمع شدند و 
می‌خواستند بیشتر در مورد پیکاپ کوچک فورد 
بدانند. گویی این یک لامبورگینی گران‌قیمت است؛ 
بنابراین، واضح است که فورد با ماوریک مدال طلا 

را کسب کرده است.
GV70 جنسیس 

جنسیس بجای بازنویسی کتاب شاسی‌بلندهای 
 GV70 کامپکت لوکس، با

بنزینی و الکتریکی آن 
را تکمیل کرده 

است. هرچند 

هیچ‌چیز انقلابی در این خودرو دیده نمی‌شود، اما 
با تکیه بر ویژگی‌هایی که یک خودروی لوکس را 
تعریف می‌کند، در کلاس خود برجسته شده است. 
این موضوع حتی در تیپ پایه GV70 هم دیده 
می‌شود زیرا صرف‌نظر از تیپ، تمام نمونه‌های این 
خودرو از متریال داخلی لوکسی بهره می‌برند که 
در کنار چیدمان درست و ارگونومی هوشمندانه، 
فضای چشمگیری را ایجاد کرده است. همچنین در 
بیرون خودرو هم ویژگی‌هایی به چشم می‌خورد که 
در خودروهایی بسیار گران‌تر از جنسیس می‌بینیم.

CR-V هوندا 
CR-V را باید جایگزین قدبلندی برای آکورد و 
سیویک دانست. این خودرو به‌خوبی جای خالی 
آکورد استیشن را پر کرده و حتی از پیشرانه‌های 
برادر سدان خود استفاده می‌کند. پیشرانه پایه یک 
نمونه ۱/۵ لیتری توربو با ۱۹۰ اسب بخار قدرت 
در کنار گیربکس CVT است درحالی‌که 
مثل آکورد، پیشرانه بالاتر یک 
سیستم هیبریدی ۲۰۴ اسب 
بخاری است. هردوی این 
موتورها فوق‌العاده نرم و 
بی‌صدا هستند و سامانه 
هم  محرک  چهارچرخ 
قابل سفارش  برای هردو 

خواهد بود.

بهترین شاسی‌بلندها و پیکاپ‌های سال ۲۰۲۴

ادبیات

 در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی- ۱۹ آذر ۱۴۰۲


